
MADONAS 
NOVADA 

PAŠVALDĪBAS 
INFORMATĪVAIS 

IZDEVUMS

2024. GADA 
DECEMBRIS  
NR. 9 (132)

28. novembrī Saldus 
Mūzikas un Mākslas skolā 
norisinājās ģimeņu forums 
“Ja vien mēs vairāk 
sarunātos”. Foruma 
noslēgumā svinīgā 
apbalvošanas ceremonijā 
tika sveikti konkursa 
“Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” 
laureāti, kā arī paziņots šī 
gada titula ieguvējs. 
Izvērtējot pašvaldību 
sniegto informāciju, kā arī 
vērtēšanas komisijas iegūtos 
datus un klātienes vizīšu 
rezultātus, par ģimenei 
draudzīgāko pašvaldību 
Latvijā 2024. gadā atzīta 
Madonas novada 
pašvaldība.

Šogad konkursam pieteicās 
28 no 43 pašvaldībām, un tās 
vairs netika vērtētas reģionāla-
jā griezumā, bet gan visas sa-
centās par galveno titulu. Vēr-
tējot pašvaldību sniegto infor-
māciju par pieejamajiem pakal-
pojumiem tādās jomās, kā at-
balsts ģimenes pieaugumam, 
interešu izglītība, iekļaujošie 
pakalpojumi ģimenēm un papil-
du pakalpojumi ģimenēm, finā-
lam tika izvirzītas četras paš-
valdības – Liepājas valsts- 
pilsētas pašvaldība, Siguldas 
novada pašvaldība, Madonas 
novada pašvaldība un Saldus 
novada pašvaldība.

“Zelta biļeti” iedzīvotāju 
balsojuma rezultātā  ieguva Sa-
laspils novada pašvaldība, tādē-
jādi automātiski iekļūstot kon-
kursa finālā. Finālistus klātienē 
apmeklēja vērtēšanas komisijas 
eksperti un tajās tika aicināts 

piedalīties ikviens interesents.
Pēc rūpīgas izvērtēšanas, 

titulu “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024” ieguva 
Madonas novada pašvaldība.

“Pūles veidot vidi, kur ik-
viens cilvēks jūtas aprūpēts un 
novērtēts, ir iedvesma visai sa-
biedrībai. Katrs ieguldītais darbs 
– sākot no bērnudārza līdz se-
nioru aprūpes pakalpojumiem, 
no ģimenes svētkiem līdz infra-
struktūras uzlabošanai – ir solis 
uz stiprāku, saliedētāku un lai-
mīgāku kopienu. Paldies jums 
visiem, ka pierādāt – ģimenei 
draudzīga pašvaldība ir iespēja-
ma un nepieciešama mūsu sa-
biedrības nākotnei,” norāda Sa-
biedrības integrācijas fonda sek-
retariāta direktore Zaiga Pūce.

Šā gada konkursa laureāti

Madonas novada pašvaldī-
ba – konkursa “Ģimenei drau-
dzīgākā pašvaldība Latvijā 
2024” uzvarētāja un naudas bal-
vas 20 000 eiro ieguvēja.

Saldus novada pašvaldība – 
virstēmas “Vardarbības mazi-
nāšana izglītības iestādēs un 
ģimenē – starpinstitūciju sadar-
bība, prevencijas darbs” uzva-
rētāja un naudas balvas 10 000 
eiro ieguvēja.

Šā gada konkursā īpaša uz-
manība tika pievērsta gada iz-
virzītajai virstēmai – “Vardarbī-
bas mazināšana izglītības iestā-
dēs un ģimenē – starpinstitūci-
ju sadarbība, prevencijas darbs”. 
Šīs tēmas ietvaros pašvaldībās 
tika vērtētas iniciatīvas un risi-
nājumi, kas vērsti uz drošas un 
atbalstošas vides veidošanu gan 
bērniem, gan pieaugušajiem, 

veicinot sadarbību starp dažā-
dām institūcijām un sabiedrību.

Šogad katra finālpašvaldība 
izcēlās gan ar saviem veiksmes 
stāstiem, gan arī izaicināju-
miem un jomām, kurās nepie-
ciešams pilnveidoties. Vērtēša-
nas komisija norāda, ka pašval-
dību centieni ir acīmredzami, 
taču joprojām ir jomas, kurās ir 
nepieciešami uzlabojumi, kas 
saistās ar atkarībām, jauniešu 
un ģimeņu jautājumiem.

Jāpiemin, ka piedalīties vēr-
tēšanas komisijas klātienes vi-
zītēs tika aicināti arī vietējie 
iedzīvotāji un citu pašvaldību 
pārstāvji. Šāda pieeja ļāva vēr-
tēšanas komisijai ne tikai iepa-
zīties ar paveikto, bet arī izzināt 
dažādus skatījumus un apspriest 
pašvaldību pakalpojumus un 
potenciālās uzlabojumu jomas.

Apbalvojumu izlietojums

Iegūto naudas balvu – 
20 000 eiro – Madonas novada 
pašvaldība novirzīs ģimenēm 
draudzīgu iniciatīvu vai vides 
objektu veidošanai, kā to noteic 
nosacījumi. Turklāt Madonas 
novada vārdu nu nesīs speciāli 
selekcionēts rododendra stāds 
“Mana Madona”, kas tiks dāvi-
nāts pašvaldībai.

Atgādinām, ka iegūtā titula 
“Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība Vidzemes plānošanas re-
ģionā 2022” naudas balva 20 
tūkstošu eiro apmērā tika novir-
zīta labiekārtojuma elementu 
iegādei projekta “Teritorijas la-
biekārtošana Veidenbauma ielā 
15, Madonā” ietvaros. Šā gada 
rudenī tika uzsākta Priežu kal-
niņa basketbola laukumam bla-

kus esošās teritorijas pārbūve 
par daudzveidīgu un visām pa-
audzēm piemērotu aktīvās at-
pūtas āra zonu. 

Arī konkursā “Ģimenei 
draudzīgākā pašvaldība 2023” 
iegūta 1. vieta Vidzemes plāno-
šanas reģionā, un “Luminor” 
bankas specbalvu 1500 eiro vēr-
tībā, kuru  saņēma Madonas no-
vada Sarkaņu pagasta multi-
funkcionālais centrs “Logs”. Par 
šo finansējumu iegādāta daudz-
funkcionāla pārvietojamā tum-
ba, kas noder gan kultūras, gan 
sporta pasākumu apskaņošanai. 
Iegādāts arī biljarda galds vidē-
jai paaudzei, kas šogad ļāvis sa-
rīkot pirmo un plaši apmeklēto 
biljarda turnīru. 

Konkurss “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība“ norisinās jau 
kopš 2017. gada un tīmekļvietnē 
vietagimenei.lv ikviens var iepa-
zīties ar pašvaldību sniegto in-
formāciju par ģimenēm pieeja-
majiem pakalpojumiem, pabal-
stiem un cita veida atbalstu, kā 
arī savstarpēji salīdzināt vairā-
ku pašvaldību piedāvājumus.

“Ģimenei draudzīga pašval-
dība” ir viena no trim Sabiedrī-
bas integrācijas fonda realizē-
tajām ģimeņu atbalsta prog-
rammām. Fonds īsteno arī prog-
rammu “Ģimenei draudzīga 
darbavieta”, kā arī izsniedz Lat-
vijas Goda ģimeņu apliecības.

Informāciju no  
vietagimenei.lv apkopoja

LAURA KOVTUNA,
Madonas novada  

Centrālās administrācijas
Attīstības nodaļas 

sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Madona – ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība Latvijā 2024. gadā

Madonas novada 
vārdu turpmāk 
nesīs arī speciāli 
selekcionēts 
rododendra stāds 
“Mana Madona”, 
kurš tiks dāvināts 
pašvaldībai.

Konkursa “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība Latvijā 2024” galveno balvu Madonas novada pašvaldības 
vārdā no SIF Sekretariāta direktores vietnieces Daces Spaliņas saņem domes priekšsēdētāja vietnieks 
uzņēmējdarbības atbalsta, tūrisma attīstības un veselības aprūpes jautājumos Artūrs Čačka.

Sveicu ar vēl vienu aizvadītu gadu! 
Sveicu ar sasniegto un paveikto šogad, kā 
arī ar iesākto, ko novēlu veiksmīgi turpināt 
nākamgad! 

Šis gads Madonas novadam ir bijis ļoti 
aktīvs, ar dažādiem notikumiem piepildīts. 
Aktīvi ir bijuši mūsu novada cilvēki, uzņē-
mumi, nevalstiskās organizācijas. Kā kat-
ru gadu, novembris un decembris ir ne tikai 
valsts svētku un gada izskaņas laiks, bet 
arī laiks, kurā godinām un aicinām kopā 
mūsu novada iedzīvotājus. Uzņēmēju bal-
le, nevalstisko organizāciju godināšanas 
pasākums, jauniešu gada balva “Sudraba 
gailis”, novada apbalvošanas ceremonija 
– brīži, kad jutos ārkārtīgi lepns būt kopā 
ar mūsu stiprajiem, aktīvajiem un čakla-
jiem cilvēkiem, teikt viņiem paldies un no-
vēlēt jaunus sasniegumus! Viņi iedvesmo 
daudzus, arī mani! 

Šogad Madonas novads ir ieguvis no-
mināciju “Ģimenei draudzīgākā pašval-
dība Latvijā”. Tas ir ļoti augsts novērtē-
jums! Es tiešām ceru, ka ģimenes mūsu 
novadā jūtas labi un esmu priecīgs par 
katru ideju, kuru varam realizēt, lai darī-
tu vēl vairāk. Tāpat esam iekļuvuši finālā 
“Trīs Zvaigžņu balva 2024” nominācijā 
Gada sporta pašvaldība. Saku lielu pal-
dies mūsu sportistiem un sporta organi-
zatoriem par augsta līmeņa sacensību 
organizēšanu un lieliskiem sportiskiem 
sasniegumiem. Īpašs aizkustinājums šo-
gad bija just līdzi mūsu novadniekam Zig-
māram Raimo, kurš rādīja lielisku sniegu-
mu olimpiskajās spēlēs Parīzē. 

Lai veidotu pievilcīgāku dzīves vidi 
mūsu iedzīvotājiem un attīstītu infra-
struktūru, esam aktīvi strādājuši investī-
ciju projektu piesaistē un realizēšanā. Kā 
lielākos projektus vēlos pieminēt Mīlestī-
bas graviņas pārbūves projektu Madonā, 
Lubānas kultūras nama rekonstrukciju un 
skolas siltināšanu. Ir uzsākti Kalsnavas 
arborētuma pievadceļa asfaltēšanas būv-
darbi, kā arī veikta asfalta virskārtas no-
maiņa Saules ielas posmam Madonā. Pār-
būvēta Melioratoru iela Kusā, kā arī veik-
ti ceļu rekonstrukcijas darbi citos novada 
pagastos. Esam iesākuši Ērgļu vidusskolas 
stadiona rekonstrukciju, vasarā atklājām 
atjaunoto estrādi Mētrienā. Ir nosiltināts 
Ērgļu sociālās aprūpes centrs “Kastaņas”, 
uzbūvēti jauni rotaļu laukumi, kā arī rea-
lizēti daudzi citi projekti. Īpaši vēlos uz-
svērt to, ka esam saņēmuši apstiprināju-
mu divdesmit divu LEADER programmas 
projektu realizēšanai gandrīz visos nova-
da pagastos, tajās vietās, kur to visvairāk 
vēlējās iedzīvotāji, izsakot savu viedokli 
kopīgajās sapulcēs. 

Nākamais gads nesīs vēl vienu admi-
nistratīvi teritoriālo reformu mūsu nova-
dam. Sākot ar 2025. gada jūliju Madonas 
novadā iekļausies Varakļānu novads. 
Priecājos par šo lēmumu un esmu pārlie-
cināts, ka mums kopā klāsies labi! 

Novēlu katram justies laimīgam savā 
ģimenē un mūsu novadā! 

Mīļie  
Madonas novada 
iedzīvotāji!

AGRIS 
LUNGEVIČS,
Madonas 
novada domes 
priekšsēdētājs

vietagimenei.lv  
foto



2 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris DOMES ZIŅAS

Madonas novada pašvaldības domes 
28. novembra sēde

2024. gada decembris
MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

INFORMATĪVS IZDEVUMS.
Izdevējs – 

Madonas novada pašvaldība.
Adrese: Madona, 
Saieta laukums 1.

Atbildīgie par izdevumu – 
Laura Kovtuna un Egils Kazakevičs.

Iespiests SIA “Erante”.

niecības vadītājs, interešu izglītī-
bas skolotājs;

Lienīte Ozolniece – Madonas 
novada bērnu deju kolektīvu virs- 
vadītāja, Madonas Bērnu un jau-
niešu centra metodiķe, interešu 
izglītības skolotāja;

Dace Sināte – Madonas Bērnu 
un jauniešu centra metodiķe, in-
terešu izglītības skolotāja;

Solvita Seržāne – Madonas no-
vada Centrālās administrācijas 
Izglītības pārvaldes vadītāja;

Liene Ankrava – Madonas no-
vada Centrālās administrācijas 
Finanšu nodaļas vadītāja;

Juris Jakovļevs – Madonas no-
vada Centrālās administrācijas 
autotransporta pārvaldnieks;

Egils Kazakevičs – Madonas 
novada Centrālās administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais sa-
biedrisko attiecību speciālists;

Valdis Cēpurs – Madonas un 
Varakļānu novada pašvaldības po-
licijas priekšnieks;

Daiga Elga Ābola – Madonas 
pilsētas pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Saulīte” vadītāja;

Ilze Šulce – Madonas novada 
kultūras centra vadītāja.

Transportlīdzekli nodod 
utilizācijai

Izslēdz no grāmatvedības uz-
skaites pašvaldības transportlī-
dzekli Renault Master, valsts Nr. 
JK935. Nolemj transportlīdzekli 
realizēt, nododot utilizācijai 
transportlīdzekļu apstrādes uzņē-
mumā, pretī saņemot likvidācijas 
sertifikātu.   

Madonas apvienības pārvaldes 
lietošanā esošais transportlīdzek-
lis bija ļoti sliktā stāvoklī un seci-
nāts, ka transportlīdzekļa re-
monts, lai to atjaunotu satiksmei 
derīgu, prasītu pārāk lielas izmak-
sas.

Dzīvojamās telpas 
speciālistiem

Nolemj piešķirt speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas sta-
tusu Madonas novada pašvaldības 
īpašumā esošai dzīvojamajai tel-
pai:

 � labiekārtotam divistabu 
dzīvokļa īpašumam ar kopējo 
platību 53,0 m2, 1. stāvā, Saules 
ielā 41A-12, Madonā. Dzīvokļa 
īpašums šobrīd nav izīrēts un ir 
atbrīvots;

 � labiekārtotam vienistabas 
dzīvokļa īpašumam ar kopējo 
platību 41,3 m2, 2. stāvā, Ērgļu 
ielā 7-6, Madonā. Dzīvokļa īpa-
šums šobrīd nav izīrēts un ir at-
brīvots.

Nodod mantu  
bezatlīdzības lietošanā

 � Deleģētā pārvaldes uzde-
vuma – nodrošināt sociālo pa-
kalpojumu:  atelpas brīža pakal-
pojums, dienas aprūpes centra 
pakalpojums bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem, reha-
bilitācijas pakalpojumi bērniem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
vai invaliditāti – īstenošanai no-
dod biedrībai “Biedrība bērniem, 
jauniešiem un pieaugušajiem 
ar dažādiem funkcionālajiem 
traucējumiem “Mēs saviem bēr-

niem””, bezatlīdzības lietošanā 
šādu mantu:

1.1. telpas ēkā Parka ielā 4, Ma-
donā, ar kopējo platību 701,2 m2, 
izņemot pagrabstāva telpas Nr. 
1–8 (kopplatībā 89, m2). Telpas ir 
izremontētas, tās pilnībā ir lieto-
jamas pārvaldes uzdevumu veik-
šanai un tām nav bojājumu;

1.2. kustamo mantu atbilstoši 
mantas sarakstam, kas pievienots 
šim lēmumam kā pielikums. Kus-
tamā manta ir normālā darba stā-
voklī.

 � Deleģētā pārvaldes uzde-
vuma – nodrošināt pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura 
traucējumiem grupu dzīvokļa pa-
kalpojumu Meža ielā 5, Mārcienā, 
Mārcienas pagastā, Madonas no-
vadā, nodod biedrībai “Latvijas 
Samariešu apvienība” bezatlīdzī-
bas lietošanā šādu mantu:

1.1. Telpas ēkā Meža iela 5, 
Mārciena, Mārcienas pagasts, Ma-
donas novads, ar kopējo platību 
506,6 m2. 

1.2. Kustamo mantu atbilstoši 
mantas sarakstam. 

 � Deleģētā pārvaldes uzde-
vuma – nodrošināt pilngadīgām 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem specializētās darbnī-
cas pakalpojumu Meža ielā 23, 
Mārcienā, Mārcienas pagastā, 
Madonas novadā, nodod biedrī-
bai “Latvijas Samariešu apvienī-
ba” bezatlīdzības lietošanā šādu 
mantu:

2.1. Telpas ēkā Meža iela 23, 
Mārciena, Mārcienas pagasts, Ma-
donas novads, ar kopējo platību 
401,45 m2, 

2.2. Kustamo mantu atbilstoši 
mantas sarakstam.

Grozījumi amata vienību 
sarakstā

 � Ar 2024. gada 1. decembri 
Madonas novada Centrālās ad-
ministrācijas amata vienību sa-
raksta sadaļu “Juridiskā un per-
sonāla nodaļa”:

– papildina ar amata vienī-
bu “vecākais jurists (iepirkumu 
jomā)”, amata vienību skaits 1, 
mēnešalgas likme 1650 eiro, gro-
zot amata vienības “jurists” skai-
tu no 6 uz 5;

– papildina ar amata vienību 
“jurists (iepirkumu jomā)” ama-
ta vienību skaits 1, mēnešalgas 
likme 1484 eiro;

Amata grozījumi veikti, ņemot 
vērā to, ka vecākais jurists iepir-
kumu jomā veic sarežģītākās un 
apjomīgākās iepirkumu procedū-
ras, kā arī veiks pārraudzību pār 
iepirkumu speciālistu; savukārt 
amata vienību sarakstu nepiecie-
šams papildināt ar vienu amata 
vienību “jurists”, lai pilnvērtīgi 
nodrošinātu nodaļas funkciju iz-
pildi.

 � Ar 2025. gada 1. janvāri Ma-
donas novadpētniecības mākslas 
muzeja amata vienību sarakstā:

– groza amata vienības “res-
taurators” amata vienību skaitu 
no 0,5 uz 1, mēnešalgas likme 
880 eiro;

– groza amata vienības 
“Mākslas izstāžu kurators” amata 
vienību skaitu no 0,5 uz 1, mēne-
šalgas likme 1000 eiro.

– Esošajām amata vienībām 

“restaurators” un “mākslas izstā-
žu kurators” katrai palielināta slo-
dze saistībā ar to, ka 0,5 slodze 
darbā apgrūtina profesionālu dar-
binieku noturēšanu un piesaistī-
šanu, kā arī ņemot vērā veicamo 
funkciju un uzdevumu apjomu.

 � Praulienas pagasta pirms-
skolas izglītības iestādes “Pasa-
ciņa” (bez pedagogu amatiem) 
amata vienību sarakstā:

– saglabā esošo 1 amata vienī-
bu “pirmsskolas skolotāja palīgs” 
(asistenta) amata vienību skaitu 1, 
mēnešalgas likmi 780 eiro, laika 
periodā no 08.12.2024. līdz 
29.11.2025. izglītojamajam (dzim. 
2020. g.); 

– izveido vienu jaunu amata 
vienību “pirmsskolas skolotāja pa-
līgs” (asistenta), amata vienību 
skaitu 1, mēnešalgas likmi 780 
eiro, laika periodā no 01.12.2024. 
līdz 24.07.2026. izglītojamajam 
(dzim. 2022. g.).

Izmaiņas amata vienību sa-
rakstā (bez pedagogu amatiem) 
nepieciešamas, lai nodrošinātu 
bērniem invalīdiem, kuriem  
VDEĀVK noteicis īpašu kopšanas 
nepieciešamību, atbalstu mācīša-
nās procesā. Bērni apgūst pirms-
skolas speciālās izglītības prog-
rammu izglītojamiem ar jauktiem 
attīstības traucējumiem, papildus 
atbalsts nepieciešams pašapkal-
pošanās, socializācijas un izglītī-
bas procesā pamatprasmju un ie-
maņu veidošanai.

Budžeta  
grozījumi

Apstiprina Madonas novada 
pašvaldības Saistošos noteikumus 
Nr. 22 “Par grozījumiem Madonas 
novada pašvaldības saistošajos 
noteikumos Nr. 2 „Par Madonas 
novada pašvaldības 2024. gada 
budžetu””, saskaņā ar pieliku-
miem: Saistošie noteikumi Nr. 22, 
pamatbudžeta kopsavilkums, pa-
matbudžeta paskaidrojuma raksts, 
ziedojumu kopsavilkums, ziedo-
jumu paskaidrojuma raksts.

Izslēdz bezcerīgo  
debitoru parādus

Izslēdz Finanšu nodaļas ap-
strādātos bezcerīgo debitoru pa-
rādus 8290,52 eiro apmērā un pār-
maksas 13 eiro apmērā no Mado-
nas novada pašvaldības grāmat-
vedības uzskaites.

Izslēgšana veikta, pamatojo-
ties uz Civillikumu un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 87 
“Grāmatvedības uzskaites kārtība 
budžeta iestādēs”.

Īpašuma iegāde projekta 
īstenošanai

Nolemj iegādāties nekustamo 
īpašumu Saules iela 71, Madona, 
Madonas novads, par sertificēta 
vērtētāja noteikto tirgus vērtību 
120 000 eiro, paredzot finansēju-
mu 2025. gada budžetā.

2024. gada 8. oktobrī apstipri-
nāts Madonas novada pašvaldības 
iesn ieg t a is  projek t s  Nr. 
6.1.1.3/1/24/A/008 “Industriālās 
zonas un uzņēmējdarbības infra-
struktūras izveide Madonas pilsē-
tā Madonas novadā”. Īpašums ne-
pieciešams projekta īstenošanai.

Sagatavo projektu plāna 
izstrādei

Nolemj sagatavot un iesniegt 
projektu “Dabas aizsardzības plā-
na izstrāde Aizsargājamo ainavu 
apvidum “Vestiena”” izsludināta-
jā Eiropas Savienības kohēzijas 
politikas programmas 2021.–2027. 
gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību 
un bioloģisko daudzveidību, 
“zaļo” infrastruktūru, it īpaši pil-
sētvidē, un samazināt piesārņoju-
mu” 2.2.3.3. pasākuma “Pasākumi 
bioloģiskās daudzveidības veici-
nāšanai un saglabāšanai” projek-
tu iesniegumu atlases 2. kārtā.

Apstiprina projekta kopējās 
izmaksas 475 167 eiro, tai skaitā 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da finansējums – 403 891,95 eiro, 
pašvaldības līdzfinansējums – 
71 275,05 eiro.

Pasākuma mērķis ir uzlabot 
dabas aizsardzību un bioloģisko 
daudzveidību, izstrādājot īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas 
Aizsargājamo ainavu apvidus 
“Vestiena” dabas aizsardzības plā-
nu. Pašreiz aktuālā Aizsargājamo 
ainavu apvidus “Vestiena” dabas 
aizsardzības plāna darbības ter-
miņš pagarināts līdz 31.12.2025., 
tāpēc nepieciešams izstrādāt jau-
nu īpaši aizsargājamās dabas teri-
torijas Aizsargājamo ainavu apvi-
dus “Vestiena” dabas aizsardzības 
plānu. Projekta īstenošana dos 
iespēju izveidot jaunu un aktuālu 
īpaši aizsargājamās dabas terito-
rijas Aizsargājamo ainavu apvidus 
“Vestiena” dabas aizsardzības plā-
nu, kas būs derīgs 12 gadus.

Valsts mērķdotācija 
kolektīvu vadītāju darba 
samaksai

Nolemj sadalīt un izmaksāt 
piešķirto 2024. gada otrā pusgada 
valsts budžeta mērķdotāciju Ma-
donas novada māksliniecisko ko-
lektīvu vadītāju darba samaksai 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, saskaņā ar 
pielikumu “Mērķdotāciju sadalī-
jums kolektīviem Madonas novadā 
2024. gada 2. pusgadā”.

2024. gadā mērķdotācija Ma-
donas novadam bija noteikta 
40 703 eiro; Ministru kabineta rī-
kojumā Nr. 802 “Par apropriācijas 
pārdali no budžeta resora “74. 
gadskārtējā valsts budžeta izpil-
des procesā pārdalāmais finansē-
jums” programmas 09.00.00 
“Valsts nozīmes reformas īsteno-
šanai”” noteikts pašvaldībām pie-
šķirtais papildus finansējums 
māksliniecisko kolektīvu vadītāju 
darba samaksai un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligāto iemak-
sām, Madonas novadam papildus 
piešķirot mērķdotāciju  45 753 eiro 
apmērā, tādējādi 2024. gadā kopē-
jā mērķdotācija ir 86 456 eiro.

Saldumu paciņas  
bērniem novadā

Atļauj Madonas novada paš-
valdības vispārizglītojošām izglī-
tības iestādēm iegādāties izglīto-
jamajiem Ziemassvētku paciņas 6 
eiro vērtībā vienam izglītojama-
jam no ēdināšanai paredzētajiem 
budžeta līdzekļiem.

Noteikumi zaudē 
spēku

Atzīst par spēku 
zaudējušiem ar Ma-

donas novada pašvaldības domes 
2012. gada 31. oktobra lēmumu 
(protokols Nr. 23, 58. p.) apstipri-
nātos Madonas novada pašvaldī-
bas noteikumus Nr. 2 “Skolēnu 
autobusu izmantošanas kārtība”.

Pašvaldības noteikumi Nr. 2 
bija apstiprināti ar mērķi noteikt 
Latvijas–Šveices sadarbības prog-
rammas individuālā projekta un 
Sociālās drošības tīkla stratēģijas 
ietvaros saņemto skolēnu autobu-
su izmantošanas kārtību.

Noteikumu izdošanas tiesis-
kais pamatojums ietver atsauci uz 
šobrīd spēku zaudējušā likuma 
“Par pašvaldībām” 15. panta pir-
mās daļas 4. un 5. punktu.

Apstiprina  
nolikumu

Apstiprina Degumnieku pa-
matskolas nolikumu, atzīstot par 
spēku zaudējušu 2016. gada 18. 
oktobrī apstiprināto Degumnieku 
pamatskolas nolikumu (ar grozī-
jumiem, kas izdarīti ar Madonas 
novada pašvaldības domes 2017. 
gada 31. augusta lēmumu un 2020. 
gada 30. decembra lēmumu).

Apstiprina  
darba grupu

Apstiprina XIII Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētku 
Madonas novada darba grupu 
šādā sastāvā:

Zigfrīds Gora – darba grupas 
vadītājs, Madonas novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja viet-
nieks izglītības, kultūras un soci-
ālajos jautājumos;

Valda Kļaviņa – Izglītības un 
jaunatne lietu komitejas priekš-
sēdētāja, Madonas novada pašval-
dības domes deputāte, Sarkaņu 
pagasta tautas nama “Kalnagra-
vas” vadītāja;

Alda Eglīte – Madonas novada 
XIII Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku koordinatore, Mado-
nas Bērnu un jauniešu centra di-
rektore;

Ilze Zēmele – Madonas Bērnu 
un jauniešu centra direktora viet-
niece;

Ansis Greiziņš – Madonas 
Bērnu un jauniešu centra saim-



3Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisDOMES ZIŅAS

Nolemj apvienību un pagastu 
pārvalžu vadītājiem nodrošināt 
Ziemassvētku paciņu iegādi 6 eiro 
vērtībā katram attiecīgās admi-
nistratīvās teritoriālās vienības 
teritorijā deklarētajam pirmssko-
las vecuma bērnam, kurš vēl ne-
apmeklē nevienu izglītības iestādi, 
no attiecīgās pārvaldes budžeta 
līdzekļiem.

Madonas novada pašvaldība 
jau vairāku gadu garumā vispāriz-
glītojošo izglītības iestāžu izglīto-
jamajiem (gan pirmsskolās, gan 
skolās), kā arī Madonas novada 
pašvaldībā deklarētajiem pirms-
skolas vecuma bērniem, kas vēl 
neapmeklē nevienu izglītības 
iestādi, ir nodrošinājusi simbolis-
ku dāvanu (saldumu paciņu) Zie-
massvētkos.

Finansējums tautastērpu 
iegādei

Plānojot 2025. gada pašvaldī-
bas budžetu, nolemj paredzēt 
65 891 eiro tautastērpu izgatavo-
šanas un piegādes iepirkuma ap-
maksai.

Madonas novada bērnu un 
jauniešu pašdarbības kolektīvi 
gatavojas dalībai XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos, kuri notiks 2025. gada 
vasarā. Pašdarbības kolektīvu 
sekmīgai dalības nodrošināšanai 
ir nepieciešams veikt tērpu atjau-
nošanu. 

2024. gada novembrī ir noslē-
dzies tautastērpu izgatavošanas 
un piegādes iepirkums, un tiks  
slēgts līgums par iepirkuma iz-
pildi. Tautastērpu iepirkumu vei-
do deviņas daļas un iepirkuma 
izpilde plānota 2025. gada febru-
ārī.

Piešķir finansējumu

Nolemj piešķirt finansējumu:
 � Andreja Eglīša Ļaudonas 

pamatskolai – 3 440 eiro interak-
tīvo displeju (StarBoard YL6X HB 
75) iegādei;

 � Sarkaņu pagasta pārvaldei 
– 12 080,64 eiro atkritumu–atgū-
to ceļa materiālu drupināšanai un 
apsaimniekošanai;

 � Ērgļu apvienības pārvaldes 
Ērgļu saieta namam – 4 900 eiro 
2024. gada nogales pasākumu or-
ganizēšanai, kas saistīti ar Valsts 
svētku un Ziemassvētku sarīkoju-
miem;

 � Cesvaines apvienības pār-
valdes Cesvaines pilij – 9 053 eiro 
suvenīru krājumu atjaunošanai 
no SIA “Porcelāna Galerija”, Ces-
vaines pils torņa 3., 4. stāva arhi-
tektoniski mākslinieciskās inven-
tarizācijas sagatavošanai, esošo 
datortīklu uzlabošanas un video-
novērošanas sistēmas paplašinā-
šanai;

 � Ošupes pagasta pārvaldes  
Degumnieku tautas namam – 
1 706 eiro valsts svētku un Zie-
massvētku pasākumu organizēša-
nai;

 � Kalsnavas pagasta pārval- 
dei – 18 786,01 eiro Kalsnavas pa-
gasta pārvaldes administrācijas 
ēkas (Pārupes ielā 2, Jaunkalsna-
vā) apkures katlu uzturēšanai un 
skursteņa nomaiņai;

 � Kalsnavas pagasta pārvaldes 
Īpašumu uzturēšanas nodaļai – 7 
269,32 eiro autotransporta re-
montam;

 � Jāņa Norviļa Madonas Mū-
zikas skolai – 2 534,94 eiro datoru 
iegādei;

 � Aronas pagasta Lauteres 
kultūras namam – 700 eiro sa-

biedrisko aktivitāšu īstenošanai.

Par ielu nosaukumu maiņu 
Madonā

Nolemj mainīt sekojošu ielu 
nosaukumus:

 � “Martas Riekstas iela, Ma-
dona” uz “Riekstu iela, Madona”,

 � “Maskavas iela, Madona” 
uz “Rožu iela, Madona”,

 � “Orehovozujevas iela, Ma-
dona” uz “Vaijes iela, Madona”.

Lēmums nosūtīts Valsts valo-
das centram atzinuma saņemšanai 
par minēto ielu nosaukumu maiņu.

Likums “Par padomju un nacis-
tisko režīmu slavinošu objektu eks-
ponēšanas aizliegumu un to de-
montāžu Latvijas Republikas teri-
torijā” noteic, ka publiskajā ārtel-
pā, publiskajā būvē vai publiskas 
personas iekštelpā (izņemot akre-
ditētus muzejus) aizliegts eksponēt 
pieminekļus, piemiņas zīmes, pie-
miņas plāksnes, piemiņas vietas, 
arhitektoniskus vai māksliniecis-
kus veidojumus un citus objektus, 
kas izvietoti Latvijas teritorijā kopš 
1940. gada un atbilst vismaz vie-
nam no šādiem kritērijiem:

1) slavina PSRS vai nacistiskās 
Vācijas okupācijas varu, ar to sais-
tītu notikumu vai personu;

2) slavina totalitārismu, var-
darbību, militāru agresiju, karu un 
kara ideoloģiju;

3) ietver padomju varas vai na-

cisma simbolus.
Marta Rieksta bija LPSR Komu-
nistiskās jaunatnes savienības 
Madonas apriņķa orgkomitejas 
skolu daļas vadītāja un Madonas 
pilsētas komitejas locekle, Vladi-
mira Iļjiča Ļeņina Vissavienības 
pionieru organizācijas apriņķa 
pionieru vadītāja 1940., 1941. 
gadā, Madonas apriņķa Adulie-
nas pagasta “Saulītēs” (tagad 
Gulbenes novada Jaungulbenes 
pagastā) dzimusī Cesvaines vi-
dusskolniece, diversante un sta-
ļinisko represiju īstenotāja.

Maskava ir bijušās PSRS un 
Krievijas Federācijas galvaspil-
sēta.

Orehovozujeva PSRS okupā-
cijas laikā bija Madonas sadrau-
dzības pilsēta, tomēr tā PSRS ko-
munistiskā totalitārā okupācijas 
režīma propagandas ietvaros po-
pularizēta kā rūpnīcu strādnieku 
streika vieta.

No 02.05.2023. līdz 16.05.2023. 
tika veikta tiešsaistes aptauja ie-
dzīvotājiem par vietvārdu nomai-
ņu. Tika saņemti 176 iedzīvotāju 
viedokļi, kur 71,6% bija “par” no-
saukuma maiņu Martas Riekstas 
ielai, 71,1% – Maskavas ielai un 
77,2% – Orehovozujevas ielai.

Līdzfinansējums 
daudzdzīvokļu māju 
teritoriju labiekārtošanai

Piešķir palīdzību – līdzfinansē-
jumu dzīvojamai mājai piesaistītā 
zemes gabala labiekārtošanas pa-
sākumu veikšanai:

 � gājēju celiņa atjaunoša-
nai – daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Veidenbauma ielā 18, Ma-
donā, dzīvokļu īpašnieku kopībai 
50% apmērā no veikto labiekār-

tošanas pasākumu veikšanas iz-
maksām 1608,11 eiro apmērā;

 � piebraucamā ceļa avārijas 
stāvoklī esošā asfalta seguma 
atjaunošanai – daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās mājas Saules ielā 
49A,  Madonā, dzīvokļu īpašnie-
ku kopībai 50% apmērā no veikto 
labiekārtošanas pasākumu veik-
šanas izmaksām 6490,96 eiro ap-
mērā.

Līdzfinansējums piešķirts sa-
skaņā ar Madonas novada pašval-
dības 31.08.2022. saistošajos no-
teikumos Nr. 32 “Madonas novada 
pašvaldības līdzfinansējuma pie-
šķiršanas kārtība daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitā-
tes pasākumu veikšanai, renovāci-
jai un tām piesaistīto zemes gaba-
lu labiekārtošanai” noteikto.

Sagatavoja  
LAURA KOVTUNA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas  
sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

Ar lēmumu pilnu tekstu  
var iepazīties: 

*  www.madona.lv/Pašvaldība/
Domes lēmumi

*  klientu apkalpošanas zālē   
Saieta laukumā 1, Madonā 

APSTIPRINĀTI
Madonas novada 
pašvaldības saistošie 
noteikumi Nr. 21  
“Grozījumi Madonas 
novada pašvaldības 
2023. gada 26. oktobra 
saistošajos noteikumos 
Nr. 16 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa 
atvieglojumu un 
atbrīvojuma no aplikšanas 
ar nodokli noteikšanu 
Madonas novada 
pašvaldībā””

Apstiprināti ar Madonas no-
vada pašvaldības domes 2024. 
gada 31. oktobra lēmumu Nr. 667 
(prot. Nr. 22, 53. p.), izdoti saska-
ņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 1. panta otrās 
daļas 9.1 punktu, 5. panta 1.1, 
trešo un ceturto daļu.

2024. gada 1. janvārī ir stāju-

sies spēkā Eiropas Komisijas 
2023. gada 13. decembra Regula 
Nr. 2023/2831 par Līguma par Ei-
ropas Savienības darbību 107. un 
108. panta piemērošanu de mini-
mis atbalstam (turpmāk - Regula 
Nr. 2023/2831), kas aizvieto 2013. 
gada 18. decembra Komisijas Re-
gulu Nr. 1407/2013 par Līguma 
par Eiropas Savienības darbību 
107. un 108. panta piemērošanu 
de minimis atbalstam. 

Tādēļ, lai nodrošinātu pie-
šķirtā atbalsta atbilstību Regulā 
Nr. 2023/2831 noteiktajam, ne-
pieciešams veikt grozījumus Ma-
donas novada pašvaldības do-
mes 2023. gada 26. oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr. 16 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu un atbrīvojuma no 
aplikšanas ar nodokli noteikša-
nu Madonas novada pašvaldībā” 
(Saistošie noteikumi).

Regulā Nr. 2023/2831 ir pa-
lielināts robežlielums de minimis 
atbalstam no 200 000 eiro līdz 
300 000 eiro, kuru viens vienots 

uzņēmums jebkurā triju gadu 
periodā var saņemt vienā dalīb-
valstī. Trīs gadu laikposms no-
teikts kā slīdošs periods no kon-
krēta datuma, kad piešķirts pē-
dējais atbalsts, līdz konkrētam 
datumam, kas ir jaunā piešķira-
mā atbalsta datums. Tādējādi 
Saistošajos noteikumos tiek pre-
cizēts de minimis atbalsta robež-
vērtības aprēķināšanas periods.

Saistošajos noteikumos ir 
precizēti līdzfinansējuma pie-
šķiršanas, uzskaites un doku-
mentu glabāšanas nosacījumi, 
lai līdzfinansējuma sniedzējam 
un līdzfinansējuma pretenden-
tam gan uz pieteikuma iesnieg-
šanas brīdi, gan uz līdzfinansē-
juma sniegšanas brīdi būtu 
skaidri atbalsta programmas 
nosacījumi.

Saistošie noteikumu grozīju-
mi tika ievietoti Madonas novada 
pašvaldības oficiālajā tīmekļ-
vietnē sabiedrības viedokļa no-
skaidrošanai no 2024. gada 3. 
septembra līdz 17. septembrim.

Publikācijā noteiktajā termi-
ņā netika saņemti priekšlikumi.

Saistošie noteikumi stāsies 
spēkā 2025. gada 1. janvārī.

SAISTOŠO 
NOTEIKUMU 
PROJEKTS
Madonas novada 
pašvaldība noskaidro 
sabiedrības viedokli 
par saistošo noteikumu 
projektu “Par reklāmas un 
citu informatīvo materiālu 
izvietošanu publiskās 
vietās un pašvaldības 
nodevu par reklāmas 
izvietošanu Madonas 
novadā”.

Iedzīvotāji ir aicināti līdz 
2024. gada 12. decembrim iz-
teikt viedokli par saistošo notei-
kumu projektu.

Saistošo noteikumu izdoša-

nas mērķis ir noteikt vienotu 
kārtību, kādā Madonas novada 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā publiskās vietās un vie-
tās, kas vērstas pret publisku 
vietu, tiek noteikta reklāmas un 
priekšvēlēšanu aģitācijas mate-
riālu izvietošana, reklāmas eks-
pluatācijas un demontāžas kār-
tība; pašvaldības nodevas par 
reklāmas izvietošanu, likmi, 
atbrīvojumus un maksāšanas 
kārtību; atbildību par šo notei-
kumu neievērošanu.

Ar saistošo noteikumu pro-
jektu, paskaidrojuma rakstu un 
viedokļu iesniegšanas kārtību 
var iepazīties: www.madona.lv / 
Pašvaldība / Dokumenti, noteiku-
mi / Saistošo noteikumu projekti

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas
sabiedrisko attiecību

speciāliste

Saistošie noteikumi

Nekustamais īpašums sastāv 
no dzīvokļa 59,4 m2 platībā, 
kadastra Nr. 7013 900 0302. 
Izsoles sākotnējā cena –  6120 
eiro. 

Izsole notiks 2025. gada 10. 

janvārī plkst. 13.30 Madonas 
novada pašvaldības telpās, Sa-
ieta laukumā 1, Madonā (1. stāvs, 
116. kab. “Mazā apspriežu zāle”). 

Dalībnieku reģistrācija – līdz 
2025. gada 9. janvārim plkst. 

17.00, iesniedzot pieteikumu 
Madonas novada Centrālajā ad-
ministrācijā Saieta laukumā 1, 
Madonā, lietvedības nodaļā (101. 
kab.), vai elektroniski parakstītu 
uz: pasts@madona.lv.

Nekustamo īpašumu var ap-
skatīt darba dienās, iepriekš zva-
not un vienojoties par apskates 
laiku ar Lubānas apvienības pār-
valdes vadītāju T. Salenieku,  
tālr. 29165733.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas  

Attīstības nodaļas sabiedrisko
attiecību speciāliste

Madonas novada pašvaldība nodod trešajā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli  
pašvaldības nekustamo īpašumu Parka iela 7-14, Lubāna, Madonas novadā



4 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris AKTUĀLI

SIA “Madonas Siltums” 
informē par aktualitātēm  
šā gada nogalē saistībā ar 
jaunieviesto rēķinu sistēmu, 
samazināto apkures  
tarifu no nākamā gada 
janvāra, aicinājumu  
klientiem pāriet uz 
elektronisko rēķinu 
saņemšanu, kā arī citiem 
jaunumiem.

Par šīm un citām aktualitātēm 
“Madonas Siltums” regulāri infor-
mē klientus arī savā mājaslapā 
www.madonassiltums.lv, kā arī so-
ciālajā kontā “Madonas Siltums” 
vietnē facebook. Kā arī 25. novem-
brī tika rīkota informatīva tikšanās 
ar māju pārvaldniekiem par šīm 
aktualitātēm.

Izmaiņas  
rēķinu sistēmā

Ar novembri SIA “Madonas 
Siltums” ir ieviesis jaunu rēķinu 
sistēmu. Turpmāk patērētās sil-
tumenerģijas rādījumi tiek nola-
sīti, sākot no mēneša pirmā līdz 
pēdējam datumam plkst. 
24.00.

Mājās, kurās jau ir uzstādīta 
attālinātā nolasīšana, rādījumi tiks 
nolasīti automātiski. Ja klients 
patērētās siltumenerģijas rādīju-
mus iesūta, tas turpmāk jādara 
mēneša pēdējā dienā līdz plkst. 
24.00.

Par rēķinu samaksu – sākot ar 
12. decembri rēķinus iespējams 

“Madonas Siltums”  
aktuālā informācija klientiem

“Madonas ūdens” atgādinājums decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu īpašniekiem

samaksāt arī SIA “Maxima Latvija” 
kasēs. Tas attiecas uz “Madonas 
Siltums” papīra formāta rēķiniem, 
kas ir saņemti, sākot ar 2024. gada 
decembri. Sakarā ar sistēmas ievie-
šanas pārejas periodu, “Maxima” 
veikalu kasēs nav iespējams sa-
maksāt rēķinus par iepriekšējiem 
mēnešiem. 

Tāpat kā līdz šim, ir iespējama 
arī rēķinu samaksa internetbankā 
vai klātienē kasē  Madonas novada 
pašvaldības ēkā, Saieta laukumā 1, 
Madonā.

Palielinās papīra rēķinu 
izmaksas

“Madonas Siltums” klienti, 
kuri saņem rēķinu papīra formātā, 
tiek aicināti izvēlēties elektroniskā 

rēķina saņemšanas veidu. Zināms, 
ka no 2025. gada “Latvijas Pasts” 
iekšzemes sūtījumu cena palieli-
nāsies par aptuveni 36%, attiecīgi 
arī “Madonas Siltums” drukāto rē-
ķinu saņemšanas maksa klientiem 
pieaugs no 1,45 eiro uz 2,50 eiro 
(bez PVN).

Lai samazinātu izmaksas, ie-
dzīvotāji, kuri šobrīd vēl saņem 
rēķinus papīra formātā, tiek aici-
nāti pāriet uz elektroniskā rēķi-
na saņemšanu – kas ir bez mak-
sas. Vēlmi pāriet uz elektroniskiem 
rēķiniem var izteikt, sazinoties ar 
“Madonas Siltums” klientu apkal-
pošanas daļu, sūtot e-pastu uz: 
madonas.siltums@madona.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 
64807400, un norādot savu e-pas-
tu.

Ar jauno gadu –  
mazāks tarifs

2024. gada 1. septembrī stājās 
spēkā “Madonas Siltums” tarifs, 
kas Sabiedrisko pakalpojumu re-
gulēšanas komisijai (Regulators) 
tika iesniegts pirms gada, 2023. 
gada 27. septembrī. Tas ietvēra iz-
maksu sadārdzinājumu tādās po-
zīcijās, kā elektroenerģija, darba 
samaksa, dabas resursu nodokļi, 
ūdens, u.c. Pēc ilgāka saskaņoša-
nas perioda tika apstiprināts ta-
rifs – 88,77 EUR/MWh.

Neilgi pēc tarifa apstiprināša-
nas Regulatoram atkārtoti tika ie-
sniegts tarifa projekts, ņemot vērā 
veiksmīgo jeb zemākas maksas ku-
rināmā iepirkumu un attiecīgi ta-
rifā ietverot šīs izmaksu pozīcijas 
samazināšanos. Regulators novem-
bra beigās to apstiprinājis, nosakot, 
ka ar 2025. gada 1. janvāri tiek pie-
mērots tarifs 73,72 EUR/MWh jeb 
par 16,95% zemāks tarifs.

Mājai jāizvēlas piemērota 
siltumregulācija

Uzņēmumā “Madonas Sil-
tums” atgādina, ka arī ar vienādu 
tarifu saņemtie rēķini var atšķir-
ties. To noteic reāli patērētā 
siltum enerģija, ko ietekmē dažādi 
faktori. Tostarp arī siltumregulā-
cija, ko veic mājas iedzīvotāji paši.

“Divām līdzīgām mājām kaimi-
ņos rēķini var atšķirties pat trīskār-
ši. Vienas mājas iedzīvotājs var 
maksāt 60 eiro, bet blakus mājas 

iedzīvotājs – 240 eiro. Tad sākas 
pārmetumi, bet patiesībā paši mā-
jas iedzīvotāji patērē daudz vairāk 
siltuma, nekā vajadzētu,” pievērst 
uzmanību mājas siltumregulācijai 
aicina uzņēmums.

Iekrāso ūdeni potenciālu 
avāriju novēršanai

Ar 2. decembri SIA “Madonas 
Siltums” ir uzsācis Madonas pilsē-
tas siltumtīklos esošā siltumnesē-
ja – ūdens – iekrāsošanu ar krās-
vielu, lai kontrolētu siltumtīklu un 
siltumapgādes sistēmu blīvumu. 

Pievienotā krāsviela ir izšķīdi-
nāta tehniskajā ūdenī un cirkulē 
tikai SIA “Madonas Siltums” sil-
tumtīklos. Krāsvielas pievienošana 
siltumnesējam neietekmē siltu-
menerģijas padevi Madonā un tā 
nav kaitīga cilvēka veselībai vai 
apkārtējai videi. Pateicoties iekrā-
sotajam ūdenim, iespējams opera-
tīvi konstatēt bojājumus, piemē-
ram, avārijas siltumtīklos.

Ja Madonas pilsētas iedzīvotā-
ji pamana fluorescenti zaļas nokrā-
sas ūdeni karstā ūdens noplūdi no 
apgādes sistēmas vai no siltumtīk-
liem, lūgums par to nekavējoties 
ziņot pa  tālruni 64807400!

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Ikvienā nekustamajā īpašumā, 
kur dzīvo vai uzturas cilvēki, 
obligāti ir jābūt sadzīves 
kanalizācijas novadīšanas 
sistēmai, kas, ja ir iespējams,  
ir pieslēgta centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, vai, ja 
tas nav iespējams, sadzīves 
kanalizācija tiek novadīta 
decentralizētajā kanalizācijas 
sistēmā. 

Decentralizētā kanalizācijas 
sistēma (DKS) ir tāda kanalizācijas 
sistēma, kas nav pievienota cen-

tralizētajai kanalizācijas sistēmai. 
DKS ir iespējami trīs veidi: 

 � rūpnieciski izgatavotas 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
kuras attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāka par 5 m3 diennaktī;

 � septiķi – atbilstoši izbūvēts 
notekūdeņu attīrīšanas kom-
plekss, kurš sastāv no  rūpnieciski 
vai individuāli izgatavotas tvert-
nes ar divām vai vairāk kamerām 
notekūdeņu un fekālo nogulšņu 
nostādināšanai  un pārplūdei vidē 
pēc nostādināšanas šim nolū-

“Madonas ūdens” klientu  
APTAUJAS ANKETA
SIA “Madonas ūdens” līdz 2024. gada 31. decembrim 
organizē aptauju, kurā aicina ikvienu klientu izteikt savu 
vērtējumu par uzņēmuma sniegtajiem pakalpojumiem.

Novērtēsim klientu apmierinā-
tību ar uzņēmuma sniegtajiem pa-
kalpojumiem, informācijas pieeja-
mību, klientu apkalpošanas kvali-
tāti, kā arī priekšlikumus uzņēmu-
ma darbības pilnveidei. 

SIA “Madonas ūdens” saņem-
tos ieteikumus rūpīgi izvērtēs un 
ņems vērā, plānojot turpmākā dar-
ba aktivitātes.

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

siltums
Madonas

ūdens
Madonas

slimnīca
Madonas

namsaimnieks
Madonas

komunālais
uzņēmums

Kalsnavas
komunālais
uzņēmums

Bērzaunes

kam izmantojot filtrācijas laukus, 
apakšzemes drenas, smilts grants 
filtrus, filtrācijas grāvjus, filtrācijas 
akas vai niedru laukus;

 � notekūdeņu krājtvertnes, 
hermētiski noslēgtas tvertnes, 
kurās uzkrājas neattīrīti notek-
ūdeņi, vai kanalizācijas sistēmu 
tīrīšanas atkritumi.

DKS uzkrāto notekūdeņu un 
nosēdumu izvešanas pakalpoju-
mus Madonas novadā var sniegt 
tikai tādi asenizatori, kas reģistrē-
jušies pašvaldības asenizatoru re-
ģistrā. Saņemot asenizācijas pa-
kalpojumus, DKS īpašnieka pienā-
kums ir saglabāt darījumu aplieci-
nošus dokumentus divus gadus par 
notekūdeņu, nosēdumu nodošanu 
asenizatoram. Aicinām nekustamo 
īpašumu īpašniekus būt atbildī-
giem un atcerēties, ka neattīrītus 
sadzīves kanalizācijas notekūde-
ņus novadīt dabā ir aizliegts. Ne-
pietiekami attīrīti sadzīves notek-
ūdeņi daudzviet no decentralizē-
tajām kanalizācijas sistēmām var 
ieplūst pazemes un virszemes 
ūdeņos, radot piesārņojumu, kas 
būtiski pasliktina ūdeņu kvalitāti. 
Kanalizācijas piesārņojuma no-
nākšana gruntsūdeņos negatīvi 
ietekmē dzeramā ūdens kvalitāti 
tuvumā esošās akās, radot riskus 
veselībai.

DKS reģistra izveide nepiecie-
šama, lai apzinātu cik daudz un 

kādas ir šīs sistēmas. SIA “Madonas 
ūdens”, kas veic reģistrāciju un uz-
tur DKS reģistru, aicina tos nekus-
tamo īpašumu īpašniekus, kuri to 
vēl nav izdarījuši, aizpildīt reģis-
trācijas apliecinājumu atbilstoši 
Madonas novada pašvaldības do-
mes 2022. gada 29. jūnija saistošo 
noteikumu Nr. 22 “Par decentrali-
zēto kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtību 
Madonas novada pašvaldībā” 4. 
pielikumam. Reģistrācijas aplieci-
nājums pieejams tīmekļa vietnē 
www.madonasudens.lv, sadaļā “De-
centralizētā kanalizācija”.

Apliecinājumus SIA “Madonas 
ūdens” var iesniegt personīgi uz-
ņēmuma Klientu daļā, sūtot pa 
pastu: Raiņa iela 54, Madona, Ma-
donas novads, LV-4801 vai uz 
e-pastu: info@madonasudens.lv. 

DKS jāreģistrē to nekustamo 
īpašumu īpašniekiem, kuru nekus-
tamais īpašums nav pieslēgts cen-
tralizētajai kanalizācijas sistēmai 
un atrodas Madonas pilsētā, Ma-
donas novada administratīvajā te-
ritorijā esošajās pilsētās un ciemos. 

SIA “Madonas ūdens”

ANKETA PIEEJAMA

Lūdzu noskenē!

Ja Madonas pilsētas 
iedzīvotāji pamana 
fluorescenti 
zaļas nokrāsas 
ūdeni (karstā 
ūdens noplūdi) no 
apgādes sistēmas 
vai no siltumtīkliem, 
lūgums par to 
nekavējoties ziņot 
pa  tālruni

64807400!



5Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisDOMES ZIŅAS

Saimnieciskie 
darbi Vestienas 
pagastā

 � Veikts Vestienas pa-
gasta ielu un valsts auto-
ceļu apgaismojuma laternu 
remonts, defektu novērša-
na, bojāto daļu un spuldžu 
nomaiņa – pakalpojums.

 � Veikta muižas “oran-
žērijas” atbrīvošana no ap-
auguma, logu, durvju ailu 
noslēgšana – ĪUN darbinieki.

 � Turpinās ciemata teri-
torijas atbrīvošana no krūmu  
atvasēm: Sniedzes iela, Gai- 
ziņa iela – ĪUN darbinieki.

 � Sagatavots smilts–
sāls maisījums gājēju ietvju 
kaisīšanai – ĪUN darbinieki.

 � Vestienas muižai uz-
stādīts apgaismojums, lai 
svētkos izgaismotu fasādi  – 
ĪUN darbinieks.

 � Apsekots aizaugušais 
muižas dīķis, iesniegta provi-
zoriska tīrīšanas darbu tāme, 
darbi plānoti 2025. gadā. 

 � Tautas nama zālei ie-
gādāti jauni krēsli. Turpinās 
darbi pie rezerves ieejas jum-
tiņa montāžas – ĪUN darbi-
nieki.

Informāciju sagatavoja 
MARIKA VEIBA-LASMANE, 

Vestienas pagasta 
pārvaldes vadītāja

Madonas novada pašvaldība 
uzsākusi īstenot projektu 
“Vides pieejamības pasākumu 
īstenošana Madonas novada 
Sociālā dienesta ēkā Blaumaņa 
ielā 3, Madonā”, 
Nr. 3.1.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/022

Projekta mērķis ir īstenot vides 
pieejamības nodrošināšanu Mado-
nas novada Sociālā dienesta ēkai, 
lai nodrošināta vides, nodarbinā-
tības un informācijas pieejamību 
visām sabiedrības grupām, tostarp 
personām ar invaliditāti un funk-
cionālajiem traucējumiem.

Projekta ietvaros paredzēts iz-
būvēt invalīdu autostāvvietu, veikt 

esošā pandusa demontāžu un jau-
na pandusa izbūvi, veikt ārējo kāp-
ņu atjaunošanu, ieejas durvju no-
maiņu un telpu pārbūvi ēkas 1. stā-
vā. 

Būvdarbus veic SIA “Trast 
būve”, būvuzraudzību – SIA “BŪV-
REM”.

Būvprojekta autors – SIA “B & L  
projekti”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
211 322,58 EUR, t.sk.  Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanās fonda fi-
nansējums – 154 892,00 EUR un 
pašvaldības finansējums – 
56 430,58 EUR.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Savienības Atveseļošanas un no-
turības mehānisma plāna 3.1. re-
formas un investīciju virziena “Re-
ģionālā politika” 3.1.2.1.i. investī-
cijas “Publisko pakalpojumu un 
nodarbinātības pieejamības veici-
nāšanas pasākumi cilvēkiem ar 
funkcionāliem traucējumiem” pir-

mā kārtā “Valsts un pašvaldību ēku 
vides pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi”.

Pasākuma mērķis ir palielināt 
sabiedrībai paredzēto labklājības 
nozares publisko pakalpojumu un 
publisko ēku skaitu, kurās tiek 
sniegti labklājības nozares valsts 
pakalpojumi vai pašvaldību so-
ciālie pakalpojumi un kurās ir no-
drošināta vides, nodarbinātības un 
informācijas pieejamība visām sa-
biedrības grupām, tostarp perso-
nām ar invaliditāti un funkcionā-
lajiem traucējumiem.

 
Informāciju sagatavoja  

INTA RĒĶE-MADALĀNE, 
Madonas novada 

Centrālās administrācijas 
Projektu ieviešanas nodaļas 

projektu sagatavošanas un 
ieviešanas speciāliste

Uzsākti būvdarbi projektam 
”Autoceļa posma no Pārupes 
ielai līdz Latvijas valsts mežu 
Kalsnavas arborētumam 
pārbūve, Jaunkalsnavā”. 

Projektā paredzēts veikt ceļa 
pārbūvi aptuveni 1115 m garumā. 
Ceļa posmam paredzēts izbūvēt 
ģeorežģi, pamata nesošo kārtu no 
minerālmateriālu maisījuma, as-
faltbetona apakškārtu h-6 cm un 
asfaltbetona dilumkārtu h-4 cm 
biezumā. Tāpat paredzēta caurte-
ku pārbūve zem ceļa un nobrauk-
tuvēm, esošo grāvju tīrīšana, kā arī 

jaunu grāvju rakšana – jaunu caur-
teku izbūves vietās un nogāžu no-
stiprināšana. 

Esošā  pievienojuma  vietā  Pā-
rupes  ielai  tiek  paredzēts  pārbū-
vēt  ietves  posmu līdz stāvlauku-
mam Pārupes ielā. Pēc būvdarbiem 
paredzēts veikt būvdarbu zonas 
apzaļumošanu un ceļazīmju uzstā-
dīšanu. 

Būvdarbus veic SIA “OŠU-
KALNS”, būvuzraudzību – SIA 
“Sunlight avenue” un autoruzrau-
dzību – AS “Ceļuprojekts”.

Projekta kopējās izmaksas ir 
EUR 503 276,13. 

Sakarā ar būvdarbiem Jaun-
kalsnavā un posmā līdz Latvijas 
valsts mežu Kalsnavas arborētu-
mam būs pastiprināta smago au-
tomašīnu un būvniecības tehnikas 
kustība, tāpēc aicinām iedzīvotājus 
un uzņēmējus būt saprotošiem pa-
redzēto būvdarbu laikā.

Informāciju sagatavoja
KLINTA GALEJA,
Madonas novada

Centrālās administrācijas
Projektu ieviešanas nodaļas 

vadītāja

Iestājoties ziemas sezonai un 
parādoties pirmajam sniegam, 
informējam iedzīvotājus  
par jautājumiem, kas saistīti  
ar sniega tīrīšanu Madonas 
novadā.

Pašvaldības autoceļu uzturēša-
na notiek saskaņā ar Valsts norma-
tīvajiem aktiem un Madonas nova-
da pašvaldības noteikto autoceļu 
un ielu sadalījumu uzturēšanas 
klasēs ziemas sezonai. Ņemot vērā 
mūsdienu mobilitātes prasības un 
iedzīvotāju pārvietošanās paradu-
mus, nereti autoceļi un ielas tiek 
tīrītas pat biežāk un ātrāk, nekā 
noteikts prasībās, tomēr to samē-
rojot arī ar budžeta iespējām.

Tehnikas vienības un sētnieki 
strādā vairākās vietās vienlaicīgi, 
ar nelielu prioritāti no sākuma iz-
tīrot pašvaldības ceļus un ielas, kas 
nodrošina piekļuvi skolām, bērnu-
dārziem, pa kurām notiek izglīto-
jamo pārvadājumi, došanās uz me-
dicīnas un sabiedriskajām iestā-
dēm, kā arī ielas, ceļus ar lielāku 
satiksmes intensitāti. Madonas 
novada pašvaldība turpina nodro-
šināt piebraucamo ceļu sniega tī-
rīšanu uz apdzīvotām lauku vien-
sētām.

Gan vidējas, gan intensīvas 
snigšanas apstākļos visu autoceļu, 
ietvju un ielu notīrīšana prasa vai-

rākas stundas. Intensīvas snigša-
nas gadījumā darbi var tikt atkār-
toti pēc nepieciešamības. Tīrīšanas 
ilgums var mainīties arī atkarībā 
no snigšanas intensitātes, sniega 
struktūras (sauss, viegls vai mitrs, 
smags sniegs) un citiem ārējiem 
apstākļiem. Lūdzam iedzīvotājus 
izturēties ar sapratni. 

Pie noteiktiem sasalšanas aps-
tākļiem tiek kaisīts sāls/smilts mai-
sījums, kā arī atsevišķās vietās ir 
izvietotas kaisāmā materiāla kas-
tes, lai māju iedzīvotāji apkārtējās 
teritorijās var lietot pēc nepiecie-
šamības.

Sniega tīrīšana notiek atbilsto-
ši laikapstākļiem, nereti arī ļoti 
agra rīta vai vēlās nakts stundās, 
lai nodrošinātu ērtu pārvietošanos 
iedzīvotājiem. Sakām lielu paldies 
tehnikas operatoriem un atbildī-
gajiem darbiniekiem par šo darbu, 
kas prasa rūpību, atbildību un arī 
lielu sapratni!

Iedzīvotāji aicināti atbrīvot ce-
ļus no šķēršļiem, neatstāt automa-
šīnas publiskās vietās ilgstošai stā-
vēšanai, rūpēties par privāto teri-
toriju tīrīšanu. 

Ja kāda teritorija nav tīrīta ilg-
stoši, par to aicinām ziņot pa no-
rādītajiem kontakttālruņiem attie-
cīgajā administratīvajā teritorijā:

Madonas apvienība: Sākot ar 
1. novembri līdz 1. maijam, Mado-

nas apvienības pārvaldes īpašumu 
uzturēšanas dienestā tiek izveido-
ta dežurantu brigāde, kur 24h dien-
naktī var zvanīt par problēmvie-
tām, t. 28009914;

Lubānas apvienība: Īpašuma 
uzturēšanas nodaļas vadītājs And-
ris Stoļers t. 22409640, sabiedrības 
pārvaldes speciālists Ivars Bodžs  
t. 26165144, pārvaldes vadītājs  
Tālis Salenieks, t. 29165733;

Cesvaines apvienība:  
Ceļu meistars Andis Krastiņš,  
t. 25772252;

Ērgļu apvienība: Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas vadītājs, ceļu 
meistars Reinis Braķis, t. 20221105;

Aronas pagasts: Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas vadītājs Aigars 
Breidaks, t. 29108725;

Barkavas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītāja Vi-
neta Moroza, t. 26300375 vai pa-
gasta pārvaldes vadītājs Alek-
sandrs Šrubs, t. 28374223;

Bērzaunes pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs Nor-
munds Rudenis, t. 25903919 vai 
pārvaldes vadītājs Edgars Lācis,  
t. 20249112;

Dzelzavas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītāja Ņina 
Stiprā, t. 26609199;

Kalsnavas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs Ro-
berts Kaļva, t. 25646161 vai pagas-

ta pārvaldes vadītājs Artūrs Port-
novs, t. 20374568;

Liezēres pagasts: Pagasta 
pārvaldes vadītājs Jānis Daiders,  
t. 26361110;

Ļaudonas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs Gatis 
Gailītis, t.29121406;

Mārcienas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs Raivo 
Lapsiņš, t. 27859504 vai pagasta 
pārvaldes vadītājs Edgars Lācis,  
t. 20249112;

Mētrienas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs 
Artūrs Fridrihsons, t. 29360759;

Ošupes pagasts: Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas vadītāja Anita 
Ikauniece, t. 29224162;

Praulienas pagasts: Īpašumu 
uzturēšanas nodaļas vadītājs Ing-
mārs Ruļuks, t. 29215609;

Sarkaņu pagasts: Īpašumu uz-
turēšanas nodaļas vadītāja Anita 
Kurmīte, t. 25916810;

Vestienas pagasts: Pagasta 
pārvaldes vadītāja Marika Vei-
ba-Lasmane, t. 27817240.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Vides pieejamības pasākumu īstenošana Madonas novada  
Sociālā dienesta ēkā Blaumaņa ielā 3, Madonā

Uzsākti autoceļa posma no Pārupes ielas līdz Latvijas valsts mežu  
Kalsnavas arborētumam Jaunkalsnavā pārbūves darbi

Par sniega tīrīšanu Madonas novada teritorijā



6 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris GODINĀM!

Novada pašvaldības apbalvošanas ceremonija – 
svētki cilvēkiem, kuri veido mūsu kopienu!
16. novembrī Sauleskalna 
tautas namā tika aizvadīts 
viens no gada sirsnīgākajiem 
un pacilājošākajiem 
pasākumiem – Madonas 
novada pašvaldības 
apbalvošanas ceremonija, 
kurā godinājām izcilus 
cilvēkus par viņu nesavtīgo 
darbu, izcilo profesionalitāti 
un sirdsdegsmi. Valsts svētku 
tuvums gan iezīmējās 
apbalvošanas ceremonijas 
noskaņās, gan kalpoja kā 
apliecinājums, ka ikkatrs no 
mums un kā iedzīvotāji kopā 
veidojam savu vietējo 
kopienu, novadu un valsti 
labākus!

Pēc vairāku gadu pārtrauku-
ma atjaunota skaista tradīcija – 
pasniegt pašvaldības apbalvoju-
mus “Pateicība” un “Atzinība” 
mūsu novadniekiem, kuri ar savu 
ieguldījumu veido kopienas garu 
un veicina attīstību. “Goda no-
vadnieka” tituls šogad netika pie-
šķirts.

Sirsnība, radošums un 
iedvesma

Šogad apbalvojumu “Pateicī-
ba” saņēma deviņi izcili cilvēki, 
kuru darbs ir nozīmīgs Madonas 
novadam.

Rita Pelša, Barkavas pamat-
skolas matemātikas skolotāja – 
par atbildīgu pedagoģisko darbu 
un skolēnu augstiem sasniegu-
miem olimpiādēs. Ar ilggadēju 
pieredzi un dedzību pedagoģijā 
viņa veicina skolēnu interesi par 
eksaktajiem mācību priekšme-
tiem, attīsta atbildību un pašdis-
ciplīnu.

Inga Pujate – Sauleskalna 
Tautas nama bērnu deju kolektī-
va “Pūpēdītis” vadītāja un deju 
skolotāja. Radoša un aizrautīga 
pedagoģe, kura iedvesmo bērnus 
jau no divu gadu vecuma apgūt 
dejas mākslu. Viņa vada vairākus 
deju kolektīvus, piedaloties no-
zīmīgos tautas deju pasākumos, 
tostarp Dziesmu un deju svētkos;

Zinaīda Rācenāja – izcila 
sportiste, kura ar saviem panā-
kumiem vieglatlētikā un distan-
ču slēpošanā nesusi Madonas 
novada un Latvijas vārdu pasau-
lē. 2023. gadā viņa izcīnīja zelta 
un sudraba medaļas pasaules 
čempionātā Itālijā, bet 2024. gadā 
Somijā ieguva divus zeltus un 
bronzu distanču slēpošanā.

Līga Smalkā – Dzelzavas pa-
matskolas sākumskolas, sociālo 
zinību un vizuālās mākslas sko-
lotāja 25 gadu garumā ar radošu-
mu un aizrautību iedvesmo sko-
lēnus un veicina viņu zinātkāri. 
Viņa ne tikai sagatavo bērnus 
konkursiem un olimpiādēm, bet 
arī bagātina skolas dzīvi ar teātra 
izrādēm un radošiem projektiem, 
sniedzot skolēniem iespēju atklāt 
savu potenciālu.

Inese Stankeviča – pirms-
skolas izglītības iestādes “Pasa-
ciņa” ilggadējā pedagoģe – 40 
gadus ar sirsnību, atbildību un 
radošu pieeju audzina un sagata-

vo bērnus skolai. Viņas precizitā-
te, rūpība un jauninājumi ikdie-
nas darbā veicina bērnu izaugsmi, 
savukārt kulinārijas nodarbības 
sniedz praktiskas iemaņas un 
prieku.

Biruta Svilāne – 40 gadus 
strādājot ar vismazākajiem Prau-
lienas bērnudārza “Pasaciņas” 
bērniem, ir iemantojusi lielu cie-
ņu gan no kolēģiem, gan no au-
dzēkņiem. Birutas čaklums, rū-
pība un profesionalitāte ir pamats 
“Pasaciņas” ikdienai, un viņas 
pozitīvā attieksme, siltums un 
humora izjūta rada prieku un 
enerģiju visiem ap viņu.

Ritma Spridzēna, medi-
cīnas māsa – vairāk 
nekā 25 gadus strādā-
jot SIA “DAMIA” 
Initas Galejas ģi-
menes ārsta prak-
sē, ir bijusi uzti-
cams atbalsts ap 
2300 Madonas no-
vada iedzīvotāju, rū-
pējoties par viņu vese-
lību ar augstu atbildības 
sajūtu un dziļu sirsnību. Sākot 
darbu 1991. gadā Madonas slim-
nīcā, Ritma ir kļuvusi par svarīgu 
veselības aprūpes darbinieku. 
Viņa spēj atrast kopīgu valodu ar 
pacientiem.

Anita Šaicane – kopš 2004. 
gada 11. oktobra strādājot Ērgļu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pienenīte”, ir sniegusi nenovēr-
tējamu ieguldījumu bērnu iz-
augsmē un attīstībā. Viņas paš-
aizliedzīgais darbs, kā arī iegūtās 
augstākās izglītības – skolotāja 
logopēda un jurista palīga kvali-
fikācija – ļauj sniegt kvalitatīvu 
atbalstu bērnu izglītībā, ko aug-
stu vērtē gan kolēģi, gan vecāki

Ilzīte Vīgante – ar vairāk 
nekā 40 gadu darba stāžu Ērgļu 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pienenīte” ir kļuvusi par iedves-
mas avotu gan kolēģiem, gan bēr-
niem un viņu vecākiem. Ilzīte ne 
tikai vada bērnus cauri pirmajiem 
dzīves soļiem, bet arī ir arodbied-
rības pirmorganizācijas vadītāja, 

rūpējoties par kolēģu labbūtību 
un kolektīva saliedētību.

“Atzinība” – par ieguldījumu 
novada attīstībā

Apbalvojums “Atzinība” tiek 
piešķirts par ilggadēju un vērtīgu 
darbu, kas ir ietekmējis kopienu 
vai novadu, veicinot tā labklājību 
un attīstību.

Šogad, pēc iedzīvotāju un Ap-
balvošanas komisijas ierosināju-
miem, apbalvojums “Atzinība” 
piešķirts 5 novadniekiem.

Mārtiņš Bergs – Jāņa Norvi-
ļa Madonas mūzikas sko-

las direktors, kurš nu 
jau teju 15 gadus 

profesionāli un 
pa ša izl ied zīg i 
strādā mūzikas 
izglītības attīstī-
bā, turpinot arī 

savu priekšteču 
Jāņa Stabulnieka 

un Arta Kumsāra ie-
sākto darbu. Mārtiņš ir 

izcils vadītājs, kurš ar savu rado-
šo pieeju un motivāciju veido ie-
dvesmojošu darba vidi, sekmējot 
radošumu un izcilību mūzikas 
jomā. Papildus mūzikas skolas 
vadīšanai, Mārtiņš aktīvi pieda-
lās Madonas novada kultūras dzī-
vē, organizējot Latviešu mūzikas 
svētkus un citus pasākumus, kas 
kļuvuši par novada kultūras dzī-
ves vizītkarti. (Mārtiņš Bergs ne-
varēja ierasties uz pasākumu, tā-
dēļ apbalvojumu saņems indivi-
duāli).

Daiga Maderniece – Praulie-
nas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Pasaciņa” strādā jau 40 gadus, 
iestādes vadītāja kopš 1991. gada. 
Ar aizrautību, mīlestību un pro-
fesionālismu viņa veido tādu iz-
glītības vidi, kas cildina katra 
bērna un pedagoga individuali-
tāti. Kolēģi augstu vērtē viņas 
atbalstu, sistemātisku pieeju un 
radošu iniciatīvu veicināšanu. 
Papildus darbam pirmsskolā Dai-
gai tuva ir tautas deja, kas kļuvu-

si arī par viņas otru profesionālo 
darbības virzienu. Viņa ar aizrau-
tību vada trīs deju kolektīvus – 
senioru kolektīvu “Labākie gadi”, 
Saikavas jauniešu kolektīvu “Pi-
nums” un Praulienas bērnu kolek-
tīvu “Zig Zag”. Viņas dejotāji re-
gulāri piedalās novada un valsts 
pasākumos, tai skaitā Latviešu 
dziesmu un deju svētkos. Daiga ne 
tikai iedvesmo ar dejotprieku, bet 
arī savām rokām ada katram de-
jotājam vilnas tautiskās zeķes, 
rūpējoties par latvisko tradīciju 
un garīgo vērtību saglabāšanu.

Biedrība “Pauze AD” ar savu 
aktīvo darbību veicina kopienas 
sabiedrisko dzīvi Ošupes pagastā, 
īstenojot dažādus projektus, kas 
piedāvā plašu atbalstu un iespējas 
visām iedzīvotāju grupām. Bied-
rība ir īstenojusi vairākus “Lea-
der” projektus, piedāvājot apmā-
cības floristikas, kokļu spēles, 
pastalu darināšanas un citu jomu 
nodarbībās, kā arī nodrošinot pie-
ejamus rīkus, piemēram, velosi-
pēdus un šūšanas mašīnas, kas 
veicina iedzīvotāju aktīvu un ra-
došu iesaistīšanos. Īpaša uzma-
nība tiek pievērsta senioriem, or-
ganizējot tādu pasākumu kā bez-
maksas zupas vārīšanas čempio-
nāts “Liepsalās”. Biedrība aktīvi 
piedalās arī ziedojumu vākšanā 
Ukrainas iedzīvotājiem un atbal-
sta dažādus Madonas NVO un jau-
niešu projektus, piemēram, “Pa-
stiepsimies kopā”. Sadarbībā ar 
iedzīvotājiem šogad uzstādīts 
jauns soliņš Degumniekos, kas 
ļauj baudīt zvaigžņu vērošanu.  
Biedrība ir kļuvusi par būtisku 
spēku gan kultūras, gan sociālajā 
dzīvē Ošupes pagastā.

Artūrs Portnovs ir īstens 
Ļaudonas patriots, kurš kopš 
2018. gada vada Ļaudonas un vē-
lāk arī Kalsnavas pagasta pārval-
di, vienmēr iemiesojot mīlestību 
un apņēmību uzlabot dzīvi savā 
dzimtajā vietā. Viņa vadībā īste-
noti vairāki nozīmīgi projekti, 
tostarp Ļaudonas pamatskolas 
siltināšana, ceļa izbūve uz Mado-
nu un lifta ierīkošana sociālās ap-

Madonas novada pašvaldības apbalvošanas ceremonijā tika pasniegtas 9 Pateicības un 5 Atzinības. 
                 AGRA VECKALNIŅA foto

rūpes centrā. Artūrs aktīvi atbal-
sta pagasta kultūras dzīvi, pieda-
loties amatiermākslas kolektīvos, 
kā arī rūpējas par sporta infra-
struktūras attīstību. Viņa inicia-
tīvas, piemēram, apskates objekts 
“Liograde” un Teiku taka, ļauj gan 
vietējiem, gan viesiem iepazīt 
Ļaudonas vēsturi un dabu. Artūrs 
ir kļuvis par iedvesmu citiem, vei-
cinot Ļaudonas izaugsmi un lab-
klājību.

Zigmārs Raimo – izcils bas-
ketbolists un iedvesmojoša perso-
nība, kurš ar saviem sasniegu-
miem un ieguldījumu basketbola 
popularizēšanā ir apliecinājis Lat-
vijas un Madonas novada garu. 
Pārstāvot Latvijas izlasi 33. vasa-
ras olimpiskajās spēlēs Parīzē, 
viņš izcīnīja 4. vietu 3x3 basket-
bola turnīrā. Zigmārs aktīvi dalās 
pieredzē ar Madonas Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas jaunajiem 
basketbolistiem, piedaloties tre-
niņos un sniedzot vērtīgus pado-
mus, kā arī materiāli atbalstot ta-
lantīgos spēlētājus. Viņa degsme 
par basketbolu un neatlaidīgais 
darbs kalpo par piemēru tam, kā 
smags darbs var aizvest līdz olim-
piskajām spēlēm, un Zigmārs kļūst 
par iedvesmu jaunajiem sportis-
tiem, palīdzot viņiem ticēt saviem 
sapņiem. (Zigmārs uz pasākumu 
nevarēja ierasties, jo atrodas Ķīnā, 
bet viņa vietā apbalvojumu saņē-
ma mamma Iveta Raimo).

Ceremonijas laikā svinīgās 
uzrunas mijās ar emocionāliem 
pateicības vārdiem un muzikā-
liem priekšnesumiem. Pasākumu 
kuplināja Madonas novada spožie 
pārstāvji – vakara vadītājs Gints 
Andžāns un dziedātāja Ieva Ke-
rēvica, kā arī virtuozais džeza pi-
anists Kristaps Vanadziņš.

Apbalvojumi kā kopienas 
mīlestības apliecinājums

Katra no apbalvotajām perso-
nībām ir spilgts piemērs tam, kā 
ar pašaizliedzību un atdevi iespē-
jams veidot kopienu stiprāku, 
gudrāku un iedvesmojošāku. Ap-
balvoto darbs sniedz pozitīvas 
pārmaiņas gan savā jomā, gan 
Madonas novadā, gan arī Latvijas 
valsts un pat pasaules mērogā.

Madonas novada pašvaldības 
apbalvojumu tradīcija nav tikai 
godināšana – tā ir iespēja pateik-
ties, novērtēt un atbalstīt cilvē-
kus, kuri savu sirdi un talantu 
iegulda mūsu labā. Šis pasākums 
apliecināja, ka mūsu novads ir ba-
gāts ar aizrautīgiem un iedvesmo-
jošiem cilvēkiem, kuri veido pa-
matu mūsu nākotnes izaugsmei. 
Sakām sirsnīgu un patiesu “pal-
dies” šā gada nominantiem un arī 
viņu pieteicējiem!

Aicinām ikvienu nākamgad 
iesaistīties un pieteikt kandidātus 
pašvaldības apbalvojumiem, lai 
arī turpmāk varam cildināt tos, 
kuri padara mūsu novadu par vie-
tu, ar ko lepoties!

Informāciju sagatavoja  
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

7INFORMĒJAM Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris

No 20. novembra norisinās 
pieteikšanās dalībai Latvijas 
Investīciju un attīstības 
aģentūras (LIAA) Biznesa 
pirmsinkubācijas programmā, 
kas sniegs plašu nefinanšu 
palīdzību jaunajiem 
uzņēmējiem, lai nostiprinātu 
to konkurētspēju un palīdzētu 
attīstīt inovatīvus, 
eksportspējīgus produktus.

“Mēs aicinām biznesa ideju au-
torus spert nākamo soli savas ide-
jas attīstībā – dibināt uzņēmumu 
un pievienoties Biznesa pirmsin-
kubācijas programmai. Tajā mēs 
nodrošinām individuālu pieeju 
katra uzņēmuma vajadzībām, pa-
līdzot attīstīt inovatīvus un eks-
portspējīgus produktus. Program-
mas ietvaros piedāvājam mērķ- 
tiecīgas konsultācijas un apmācī-
bas, lai sagatavotu uzņēmumus 
veiksmīgai dalībai biznesa inku-
bācijas programmā,” uzsver Da-
nuta Pīlapa, LIAA Biznesa inku- LIAA reģionālo pārstāvniecību darbinieki.  Laura Hercenberga foto

Izveido savu individuālo 
mācību kontu, apskati mācību 
piedāvājumu un apgūsti 
vidēja un augsta līmeņa 
digitālās prasmes platformā 
stars.gov.lv!

Pieteikšanās mācībām

No 5. decembra pieaugušie no 
18 gadu vecuma var pieteikties 
vidēja un augsta līmeņa digitālo 
prasmju apguvei (DigComp 4-6 
līmenis) un apgūt kādu no teju 60 
dažādām izglītības programmām. 
16 izglītības iestādes visā Latvijā 
piedāvā izglītības programmas, 
kas aptver 5 digitālo kompetenču 
jomas:

 � informācijas apstrāde/in-
formācijas un datu pratība;

 � komunikācija un sadarbī-
ba;

 � digitālā satura veidošana;
 � drošība;
 � problēmu risināšana.

Pirmajām 2000 personām, ku-

līdz 160 stundām, profesionālās 
izglītības programmu moduļi no 
20 līdz 130 stundām, savukārt 
moduļu kopās mācības ilgs no 48 
līdz pat 212 stundām.

Izveidojot savu individuālo 
mācību kontu, pieaugušie var pie-
teikties vienai izglītības program-
mai, kuru būs nepieciešams apgūt 
līdz 2025. gada 20. martam. 

Pieteikties mācībām var plat-
formā www.stars.gov.lv!

Individuālo mācību kontu 
iespējas

Izglītības un zinātnes minis-
trija sadarbībā ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūru attīsta indi-
viduālo mācību kontu (IMK) pie-
eju Latvijā, kurā ikvienam pieau-
gušajam vecumā no 18 gadiem 
būs iespēja saņemt individuali-
zētus mācību piedāvājumus digi-
tālo prasmju apguvei. Lai izvei-
dotu savu individuālo mācību 
kontu, reģistrējies platformā  

www.stars.gov.lv!
Individuālais mācību konts ir 

fiziskas personas no 18 gadiem di-
gitāls konts. Tajā būs iespēja uz-
krāt informāciju par iepriekš iegū-
to izglītību un profesionālo piere-
dzi, izglītību apliecinošiem doku-
mentiem, izveidot individuālo 
mācību ceļu un sekot tā izpildei, 
kā arī pieteikties kādai no piedā-
vātajām izglītības programmām.

Platforma kalpos kā vienas 
pieturas pakalpojumu kopums.

No 9. decembra platformā var 
saņemt finansējumu digitālo pa-
matprasmju apguvei DigCom 1-3 
līmenī, kā arī apgūt profesiju un 
prasmes dažādās nozarēs ar 
5–30% līdzmaksājumu. 

Informāciju sagatavoja
JOLANTA PABĒRZA, 

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Izglītības pārvaldes
izglītības darba speciāliste

Norisinās pieteikšanās  
LIAA Biznesa pirmsinkubācijas programmai 

Iespēja apgūt vidēja un augsta līmeņa digitālās prasmes

batoru departamenta direktore.
Programmā dalībniekiem tiek 

piedāvātas individuālas konsultā-
cijas ar pieredzējušiem eksper-
tiem, mentoru atbalsts no Latvijas 
un ārvalstīm, kā arī mācības un 
semināri gan klātienē, gan attāli-
nāti. Šīs aktivitātes aptver plašu 
uzņēmējdarbības tēmu loku – sā-
kot no mārketinga un finanšu plā-
nošanas līdz pat produktu attīstī-
bas vadībai. Papildus tam dalīb-
niekiem būs pieejamas koprades 
telpas, iespēja veidot sadarbības 
tīklošanās pasākumos un pieda-
līties aktivitātēs, kas veicina uz-
ņēmuma atpazīstamību tirgū.

Šī atbalsta programma ir īpaši 
veidota uzņēmumiem, kas darbo-
jas ne ilgāk kā 3 gadus un kuriem 
ir mērķis pilnveidot savus produk-
tus vai pakalpojumus. Programma 
darbojas pēc reģionālā principa, 
un LIAA pārstāvniecība Madonā 
aicina pieteikties uzņēmējus no 
Madona novada, lai attīstītu savu 
uzņēmējdarbību.

Pieteikšanās programmai ir 
vienkārša un pieejama tiešsaistē 
valsts platformā biznesa attīstībai 
business.gov.lv. Pieteikuma formas 
būs pieejamas visu uzņemšanas 
periodu. Uzņēmēji tiek aicināti re-
ģistrēties, aizpildīt pieteikumu 
un, ja nepieciešams, saņemt kon-
sultācijas LIAA pārstāvniecībā 
Madonā, Saieta laukumā 2a. Kon-
sultācijām aicinām iepriekš pie-
teikties, zvanot uz 28020515. 

Papildu informācija par  
nosacījumiem un pieteikšanās 
kārtību pieejama mājaslapā  
business.gov.lv vai rakstot uz ma-
dona@liaa.gov.lv. 

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā attīs-
tības fonda un Latvijas valsts bu-
džeta līdzfinansētās Mazo un vi-
dējo uzņēmumu (MVU) inovatīvās 
uzņēmējdarbības attīstības prog-
rammas ietvaros. 

MONTA GRINBERGA,
vecākā projektu vadītāja

LIAA pārstāvniecībā Madonā 

ras izveidos individuālo mācību 
kontu un pieteiksies mācībām, būs 
iespēja saņemt finansējums 500 
EUR apmērā digitālo prasmju ap-
guvei. 

Mācību norise un nosacījumi

Pirmajā mācību uzaicinājumā 
tiek piedāvāti 14 studiju kursi un 
4 studiju moduļi no augstākās iz-
glītības studiju programmām, kā 

arī 26 moduļi un 14 moduļu kopas 
no modulārās profesionālās izglī-
tības programmām “Datorsistēmu 
tehniķis” un “Programmēšanas 
tehniķis”.

Atkarībā no izglītības satura, 
mācības tiks piedāvātas gan attā-
lināti, gan klātienē vai arī daļēji 
attālināti. Piedāvāto izglītības 
programmu apjoms būs atšķirīgs: 
studiju kursi ilgs no 50 līdz 80 
stundām, studiju moduļi – no 100 

Madonas novada fonds 
izsludinājis 6. LEADER 
projektu pieņemšanas 
kārtu uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un esošo 
uzņēmumu izaugsmei. 
LEADER projektu 
iesniegšanas laiks – 
no 20. decembra līdz 
20. janvārim.

Pretendenti:

 � personas, kas plāno uz-
sākt uzņēmējdarbību, un jauni 
uzņēmumi, kam vēl nav no-
slēgts pirmais darbības gads;

 � uzņēmumi, kuru apgro-
zījums nepārsniedz 150 000  

 � “Lauku biļete” – jauni 
pamatlīdzekļi, lietoti pamat-
līdzekļi (nav vecāki par 5 ga-
diem), mazvērtīgais inventārs. 
Būvniecība nav attiecināma.

Attiecināmās izmaksas:

 � uzsākot uzņēmējdarbību, 
līdz 50 000 EUR ar atbalsta in-
tensitāti 40% vai 65%, vai 75%;

 � attīstot uzņēmējdarbību, 
līdz 50 000 EUR un līdz 100 000 
EUR ar pamata atbalsta inten-
sitāti 40% vai 60%, vai 75%;

 � “Lauku biļete” – līdz 
15 000 EUR ar atbalsta inten-
sitāti atbilstoši rīcībai, kurā 
iesniedz projektu. Pretendents 
saņem avansu 80% apmērā no 

atbalsta intensitātes apmēra.

LEADER finansējums nav 
saistīts ar primāro lauksaimnie-
cības produktu ražošanu (piem., 
dārzkopība, graudkopība, lop-
kopība) un zivsaimniecību vai 
zivju pārstrādi.

Vairāk informācijas skatīt 
mūsu mājaslapā www.mnf.lv 
vai pieteikties konsultācijām, 
zvanot pa tālruni 27527343.

Informāciju sagatavoja
ILZE BARDZIŅA, 

MNF SVVA stratēģijas 
koordinatore

LEADER projektu 6. kārta izsludināta

EUR pēdējā noslēgtajā gadā pirms 
projekta iesniegšanas;

 � juridiskas vai fiziskas per-
sonas var izmantot projekta vei-
du “Lauku biļete” jaunu produktu 
un pakalpojumu radīšanai lauku 
teritorijā (Madonas un Varakļānu 
novada teritorijā, izņemot Mado-
nas pilsētu).

Atbalstāmās iegādes:

 � jaunu pamatlīdzekļu un 

programmnodrošinājuma iegā-
des un uzstādīšanas izmaksas,

 � jaunas būvniecības, būves 
pārbūves, būves ierīkošanas, bū-
ves novietošanas izmaksas, kā 
arī būves atjaunošanas izmak-
sas, ja nepieciešams tehniski vai 
funkcionāli uzlabot valsts aiz-
sargājamo kultūras pieminek-
ļu sarakstā iekļautu būvi, kas ir 
tūrisma pakalpojuma sniegšanas 
vieta, vai ražošanas būvi, un bū-
ves restaurācijas izmaksas,



8 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris PROJEKTI

Pašvaldības organizētie un īstenotie projekti 2024. gadā /EUR/ 

1 830 698
Transporta  

infrastruktūra

688 944
Sociālā

aizsardzība

Civilā aizsardzība

Izglītība

Kultūra

Sociālā aizsardzība

Sports

Tehniskā infrastruktūra

Teritorijas labiekārtošana

Transporta infrastruktūra

Vides aizsardzība

Jauniešu iniciatīvas projekti

NVO un sociālās jomas 
projekti

PROJEKTU 
REALIZĒŠANAS JOMAS:

620 730
2 bezemisiju transportlīdzekļu 
iegāde

19 143
Sniega motocikla iegāde zivju 
resursu aizsardzības pasākumu 
nodrošināšanai

6 000
Zivju resursu aizsardzības 
pasākumu nodrošināšanai 
iegādāts drons

4 665
Tehnisko līdzekļu iegāde zivju 
resursu aizsardzības un  
pārvaldības pasākumu 
īstenošanai

MADONAS NOVADĀ

Finansējums 
kopā:

5 266 229
Investīciju projekti

10 310
Jauniešu iniciatīvas projekti

27 691
NVO un sociālās jomas projekti

245 800
Meliorācijas ielas pārbūve

500
Projekts “Iebrauc vasarā”

1 573
Zivju resursu pavairošana ezerā 
“Lielais Līdēris”

ARONAS PAGASTS

234
Liezēres pamatskolas sienu 
gleznojuma atjaunošana

LIEZĒRES PAGASTS

308 191
Atjaunots J. Ramaņa ielas asfalta  
segums

229 875
“Tautas nama “Kalnagravas” telpu 
vienkāršotā atjaunošana

500
Projekts “Orientējies Biksērē”

500
Projekts “Atdzīvinām telpu Logā”

SARKAŅU PAGASTS

658 944
Energoefektivitātes uzlabošanas 
pasākumi “Kastaņās”

49 780
Atjaunots segums Rūpniecības ielā

86 673
Uzsākta sporta laukuma pārbūve

106 636
Velotrases izbūve Ērgļu ciemā

25 862
Izbūvēta sadzīves kanalizācija 
Pļaviņu ielā

1 305
Seminārs par veselīgu 
dzīvesveidu jauniešiem 
“Domā, elpo, ēd, dzīvo!”

ĒRGĻU APVIENĪBA

4 719
Zivju resursu pavairošana 
Kāla ezerā

500
Modernai telpai jauniešiem 
Vestienas centriņā “Būt”

488
Jauniešu vakars “Summer edition”

1 500
Fizisko aktivitāšu kopums 
“Kustīgs, laimīgs, vesels”

680
Senioru diena Vestienā  
“Prieks kopā būt!”

510
Fizisko aktivitāšu kopums  
„Vējš matos”

855
Fizisko aktivitāšu kopums 
bērniem ar īpašām vajadzībām 
„Kāla enterprīze 24”

60 903
A. Burova animācijas leļļu 
ekspozīcijas telpu remonts

VESTIENAS PAGASTS

47 382
Autoceļa posma no Pārupes ielas 
līdz LVM “Kalsnavas arborētums” 
pārbūve

168
MFC “Ups” biljarda telpas 
atjaunošana

KALSNAVAS PAGASTS

1 483
“Tiksimies golfa laukumā!” 
Bezmaksas golfa apmācības

BĒRZAUNES PAGASTS

1 016
Zivju resursu pavairošana  
Salu ezerā

101
Volejbola un basketbola turnīrs

151
Lazdonas MFC Kodols sienas 
gleznojuma atjaunošana

560 
“Velosipēdu vasara” –  
fizisko aktivitāšu kopums

LAZDONAS PAGASTS



9Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisPROJEKTI

Pašvaldības organizētie un īstenotie projekti 2024. gadā /EUR/ 

290 087
Teritoriju

labiekārtošana
69 284
Labiekārtots aktīvās atpūtas 
laukums Lubānas pilsētā

420 541
Energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumi Lubānas vidusskolā

462 987
Atjaunots Lubānas pilsētas 
kultūras nams

835
Fizioterapijas nodarbības 
Meirānos

1 000
Kopienā balstītas teātra izrādes 
“Lubāna ezera konference” 
sagatavošanas pirmais posms

LUBĀNAS APVIENĪBA

630 921
Telpu pārbūve Rīgas 4, Cesvainē 
(zemessardzes vajadzībām)

500
Skeitparka grafiti izveide

500
“Iepazīsti Cesvaini!” – izglītojoša 
aktivitāte jauniešiem

903
Lielformāta ziedu meistarklases

993
“Lai kustība top ieradums!” 
Fizisko aktivitāšu nodarbības

CESVAINES APVIENĪBA

70 803
Bērnu un jauniešu aktīvās atpūtas 
laukuma izveide

ĻAUDONAS PAGASTS

500
Izglītojoša aktivitāte jauniešiem 
“Ceļasoma”

1 499
Fizisko aktivitāšu kopums 
senioriem “Kusties šodien,  
vesels rītdien!”

PRAULIENAS PAGASTS

78 403
Mētrienas estrādes atjaunošana

462
Mētrienas pieturas labiekārtošana

500
Jauniešu āra atpūtas vietas 
iekārtošana

MĒTRIENAS PAGASTS

78 930
Atjaunota ielu virsma Svaru un  
Dzirnavu ielā

225 021
Atjaunotas Barkavas pamatskolas 
sporta zāles ģērbtuves

500
Projekts “Skaistāka Barkavas 
autoosta”

1 250
Sporta aprīkojuma iegāde 
Barkavas sporta zālei

500
Orientēšanās nakts Barkavā 
“Pīnei pa pēdām”

710
Senioru iesaiste radošās 
un izzinošās aktivitātēs un 
meistardarbnīcās

BARKAVAS PAGASTS

30 000
Vides pieejamības pasākumu 
īstenošana Sociālā dienesta ēkā 
Blaumaņa ielā 3

78 298
Nobrauktuves izbūve Rīgas ielā 2

150 000
Uzsākts projekts “Mīlestības 
gravas labiekārtošana”

68 000
Uzsākts projekts – dzīvojamās 
ēkas pārbūve par pirmsskolas 
izglītības iestādes ēku  
Blaumaņa ielā 19

1 332
Fizisko aktivitāšu nodarbības  
“Jauniešu fiziskajai veselībai”

241 256
Seguma nomaiņa Saules ielā

489
Pasākumu cikls “Gada skolēns” 
Madonas pilsētas vidusskolā

500
Izglītojošs pasākums  
“Starp mums, meitenēm”

220
JIC Kubs virtuves kosmētiskais 
remonts

500
Saliedēšanās un izglītojoša 
aktivitāte Madonas Valsts 
ģimnāzijas skolēniem  
“Jūti! Domā! Dari”

497
Sportiska aktivitāte jauniešiem 
“Ko tu stipram padarīsi?“

1 500
”Ārpus rāmja” – fiziskās 
aktivitātes jauniešiem

1 206
Senioru dzīves kvalitātes 
uzlabošana ar fizisko aktivitāšu 
palīdzību

1 000
Senioru iesaistīšana sociālajās 
aktivitātēs, mazinot viņu sociālo 
atstumtību

971
Fizisko aktivitāšu kopums 
“Sportoju, jo mīlu sevi” 

1 500
Pasākumu kopums iedzīvotāju 
fiziskās un mentālās veselības 
uzlabošanai “Sporto priekam 
2024”

1 000
Starptautiskās senioru dienas 
Madonā organizēšana

700
Pieredzes apmaiņas pasākumu 
kopums senioriem

999
Kultūras pasākumu kopums 
senioriem “Topi stipra, sirds!”

900
Mentālās un psihosociālās 
veselības veicināšanas 
pasākumi senioriem

MADONAS PILSĒTA

160 331
Veikta Ozolu ielas Dzelzavā  
asfalta seguma atjaunošana

500
Dzelzavas autobusu pieturas 
pārkrāsošana

DZELZAVAS PAGASTS

23 562
Energoefektivitātes uzlabošana 
administratīvajā ēkā Degumniekos

500
“Ķikuta kauss 2024”

500
Telpas atjaunošana 
multifunkcionālajā centrā

1 500
“Neierūsē!” Fiziskās aktivitātes 
visām vecuma grupām

1 000
„Zupas vārīšanas čempionāts 
senioriem”

OŠUPES PAGASTS



10 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris SADARBĪBA

Lai veicinātu pašvaldības un 
NVO sektora sadarbību, 
novērtētu NVO iniciatīvu  
un līdzdalību Madonas 
novada iedzīvotāju dzīves 
kvalitātes uzlabošanā, 
Madonas novada pašvaldība 
28. novembrī Cesvaines 
kultūras namā pirmo reizi 
organizēja svētku pasākumu 
“Iedvesma darbībā 2024”, 
aicinot  Madonas novada 
aktīvās sabiedriskās 
organizācijas kopīgi nosvinēt 
2024. gadā paveikto, pārrunāt 
jaunas ieceres, kā arī smelties 
iedvesmu vienam no otra 
labajiem darbiem un pateiktu 
paldies viens otram. 

Pasākumā tika pārstāvētas 
trīsdesmit deviņas organizācijas 
no lielā novadā reģistrēto biedrī-
bu skaita. Divdesmit septiņām 
nevalstiskajām organizācijām 
pašvaldība izteica īpašu pateicību 

Aizvadīts pirmais NVO godināšanas pasākums 

5. decembrī Madonas novada 
pašvaldība sveica Madonas 
novada un Varakļānu novada 
pašvaldības policijas un Valsts 
policijas Vidzemes reģiona 
pārvaldes Dienvidvidzemes 
iecirkņa Madonā darbiniekus 
profesionālajos svētkos – 
policijas darbinieku dienā 
(attēlā).

Domes priekšsēdētāja viet-
nieks izglītības, kultūras un soci-
ālajos jautājumos Zigfrīds Gora 
pateicās policiju darbiniekiem par 
viņu darbu, lielisko sadarbību ar 
pašvaldību, spēju nodrošināt sa-
biedrisko kārtību un sniegt atbal-
stu mūsu novada cilvēkiem ne tajā 
labākajā dzīves brīdī. 

“Jums jāprot atrast tā pareizā 
robeža starp demokrātiju un anar-
hiju; jūs esat tie, kuri sargā mūsu 
demokrātiskās vērtības. Jūsu pro-
fesionālajos svētkos novēlu iztu-
rību, veselību, motivāciju, atbalstu 
un arī novērtējumu. Lai vairāk ir 
preventīvā darba, nekā izsaukumu 
uz notikumiem!”, vēlēja Zigfrīds 
Gora.

Pašvaldības policijas priekš-
nieks Valdis Cēpurs un Dienvidvi-

Novērtē policijas darbinieku profesionālo darbu

dzemes iecirkņa priekšniece Inga 
Randare savukārt pateicās par paš-
valdības atbalstu un novērtējumu, 
kā arī uzteica savu darbinieku pro-
fesionalitāti. Vakanču aizpildīšana 
ir aktuāla gan pašvaldības, gan 
Valsts policijā, tādēļ nereti vairāk 
darba gulstas tieši uz esošo darbi-
nieku pleciem.

Pašvaldības policija šobrīd 

strādā septiņu cilvēku komandā; ir 
izsludinātas divas vakances. Lai 
veicinātu kadru piesaisti, algas ta-
rifa likme palielināta par 20%, kā 
arī tiek nodrošināta veselības un 
dzīvības apdrošināšana. Tāpat 
pilnveidots tehniskais nodrošinā-
jums pašvaldības policijā: šobrīd 
darbs tiek veikts ar diviem opera-
tīvajiem transportlīdzekļiem; ir 

iegādātas portatīvās rācijas, bru-
ņuvestes, iegādāti jauni datori; 
ieviesta sistēma, kas ļauj sekot līdzi 
videonovērošanai no operatīvā 
transporta; vides inspektoram ir 
pilns nodrošinājums – laiva, kvad-
ricikls, piekabe, pilnpiedziņas 
transportlīdzeklis. Nākamajā gadā 
plānota printera iegāde operatīva-
jā transportlīdzeklī, lai lēmumus 

 ■ Madonas novada 
un Varakļānu novada 
pašvaldības policija aicina 
darbā uz nenoteiktu laiku 
INSPEKTORU.

Prasības: vismaz vidējā izglī-
tība (par priekšrocību tiks uz-
skatīta vismaz 1. līmeņa augstā-
kā profesionālā izglītība tiesību 
zinātnē); vēlama 3 gada profe-
sionālā pieredze valsts vai paš-
valdības policijas darbā; u.c.

Stundas likme: 7,47 EUR 
pirms nodokļu nomaksas.

Pieteikumā jāiesniedz: aiz-
pildīta anketa (veidlapa atroda-
ma www.madona.lv), dzīves un 

darba gaitu apraksts (CV); „B” 
kategorijas autovadītāja apliecī-
bas kopija; izglītību un 
kvalifikāciju aplieci-
nošu dokumentu 
kopijas.

Pieteikumu ar 
norādi “Pietei-
kums konkursam 
uz Madonas novada 
un Varakļānu novada 
pašvaldības policijas  
inspektora amatu”, sūtīt uz 
e-pastu: pasvaldibaspolicija@
madona.lv parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu vai pa 
pastu: Madonas novada un Va-
rakļānu novada pašvaldības po-

licija, “Jurģkalni”, Lazdona, Laz-
donas pagasts, Madonas novads, 

LV-4824, vai personīgi, dar-
ba dienās darba laikā (ie-

priekš piesakoties pa 
tālruni 28302805).

 ■ Madonas novada  
Sociālais dienests 

izsludina atklātu 
konkursu uz amata 

vietu SOCIĀLAIS  
REHABILITĒTĀJS  
uz nenoteiktu laiku.

Prasības pretendentam: pir-
mā līmeņa profesionālā augstā-
kā izglītība sociālajā rehabilitā-

cijā vai citā sociālajā jomā vai 
pedagoģijā; izpratne par bērna 
vajadzībām (pieredze darbā ar 
bērniem tiks uzskatīta par 
priekšrocību); u.c. 

Pilna darba slodze ar mēne-
šalgu bruto 880 eiro.

Pieteikšanās vakancei – līdz 
2024. gada 27. decembrim plkst. 
12.00.

CV, motivētu pieteikuma 
vēstuli un  izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas iesniegt Ma-
donas novada Sociālajā dienes-
tā (personīgi vai pa pastu) Blau-
maņa ielā 3, Madonā, LV-4801 
vai, parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, uz e-pastu:  

socialais.dienests@madona.lv.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas 
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

TE IR DARBS!

par veiksmīgu sadarbību nu jau 
aizejošajā 2024. gadā par īsteno-
tajiem NVO iniciatīvu un sociālās 
jomas projektiem, kā arī biedrī-
bām, kuras realizējušas nozīmī-
gus projektus, piesaistot finansē-
jumu no ārējiem finansējuma avo-
tiem.  

Šo pasākumu varam uzskatīt 
par labu atspēriena punktu sav-
starpējai sadarbībai, novada sa-
biedrisko organizāciju tīklojuma 
veidošanai un sadarbības formu 
meklēšanai. 

Lai iedvesma darboties arī nā-
košajā gadā!

AIGARS NOVIKS,
Madonas novada Centrālās 

administrācijas 
Attīstības nodaļas vecākais 

speciālists sabiedrības 
integrācijas un līdzdalības 

jomā

varētu izdrukāt uzreiz notikuma 
vietā.

Līdz šim pašvaldības policija 
saņēmusi 340 izsaukumus, kā arī 
nodrošinājusi sabiedrisko kārtību 
vairākos novada pasākumos. Vis-
vairāk izsaukumu saistīti ar sadzī-
ves konfliktiem, klaiņojošiem māj-
dzīvniekiem un mājdzīvnieku tu-
rēšanas pārkāpumiem, atrašanos 
sabiedriskā vietā alkohola reibu-
mā, emocionālo un fizisko vardar-
bību skolās, kā arī nodarījumiem 
pret sabiedrisko kārtību.

Pašvaldības pārstāvju tikšanās 
ar pašvaldības un Valsts policiju 
darbiniekiem izvērtās par nelielu 
svētku brīdi ikdienas steigā, kad 
novērtēt darbinieku veikumu, pār-
runāt paveikto, kā arī iezīmēt ak-
tualitātes turpmākajai darbībai. 
Būtiskākais 2025. gadā ir  turpināt 
veicināt praktisku sadarbību starp 
pašvaldību, pašvaldības policiju un 
valsts policiju.

Informāciju sagatavoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Madonas novada pašvaldības un NVO pārstāvji svētku pasākumā.                      AGRA VECKALNIŅA foto
               

 AGRA VECKALNIŅA foto



11Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisNOVADĀ

Šovasar jaunieši īstenojuši 
Madonas novada iniciatīvu 
projektu “Ķikuta kauss”, 
piedāvājot plašu aktivitāšu 
klāstu un pulcējot lielu 
dalībnieku skaitu.  
Projekta organizēšanā  
īpaši jāizceļ Jānis Šķēls,  
kura ieguldījums  
aktivitāšu norisē ir bijis 
neatsverams.

“Ķikuta kauss” aizsākās jau 
jūlijā ar panna futbola un smilšu 
futbola turnīriem, kas guva lielu 
atsaucību jauniešu vidū. Panna 
futbolā, kurā spēlētāji sacenšas 

Jau piekto gadu ikvienam 
sabiedrības loceklim un 
sporta līdzjutējam ir iespēja 
piedalīties labāko sportistu, 
treneru, sporta komandu un 
pašvaldību noteikšanā, 
balsojot par izvirzītajiem 
nominantiem 10 nominācijās.

Balsošana notiek no 2. līdz 16. 
decembrim tīmekļa vietnē tris-
zvaigznubalva.lv nominācijās: 

 � Gada uzlecošā zvaigzne;
 � Gada pašvaldība sportā 

(aicinām balsot par Madonas 
novada pašvaldību!);

 � Gada sporta treneris/-e;
 � Gada paralimpiskā sportis-

te;
 � Gada paralimpiskais spor-

tists;
 � Gada sporta komanda/pro-

fesionālais sporta klubs;
 � Gada sporta mazā koman-

da (aicinām balsot par 3x3 bas-
ketbola komandu, kuras sastāvā 
spēlē madonietis Zigmārs Rai-
mo!);

 � Gada sportiste;
 � Gada sportists.

Nominanti balsojumam izvir-
zīti par ieguldījumu un sasniegu-
miem sports jomā.

Madonas novads novērtēts:
 � sakarā ar veikto ilgtermiņa 

ieguldījumu “Smeceres sila” bā-
zes attīstībā;

 � aktīvu sporta atbalstīšanu 
un ieguldījumu tā izaugsmē, ra-
dot labvēlīgu vidi kā profesionā-
liem sportistiem, tā arī amatie-
riem;

 � par daudz un dažādu lī-
meņu sacensību organizēšanu 
gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 
starptautiskā mērogā t.sk. slē-
pošanā, biatlonā, autosportā un 
motokrosā;

3x3 basketbola komanda Pa-
rīzes olimpiskajās spēlēs Latvijai 
izcīnīja 4. vietu (Kārlis Pauls Las-
manis/Nauris Miezis/Francis Gus-
tavs Lācis/Zigmārs Raimo);

Daniels un Bruno Lielbārži 
ieguva 2. vietu pasaules čempio-

nātā motokrosā ekipāžām. Viņu 
ekipāža ir vēsturē jaunākā, kas 
pasaules čempionātā ieguvusi me-
daļas.

Balsot var vienu reizi dienā par 
vienu, divām vai visām desmit no-
minācijām, autorizācijai izmanto-
jot Latvijā reģistrētu telefona nu-
muru. 

Ikviens balsotājs piedalīsies 
“airBaltic” biļešu izlozē uz jebku-
ru lidsabiedrības nodrošināto tie-
šo lidojuma galamērķi.

Nomināciju laureāti tiks ap-
balvoti svinīgajā “Trīs Zvaigžņu 
balvas 2024” ceremonijā, kas no-
risināsies 2025. gada 15. janvārī, 
Rīgas cirkā un tiks translēta TV3 
ēterā.

Informāciju apkopoja
LAURA KOVTUNA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas

Attīstības nodaļas sabiedrisko 
attiecību speciāliste

“Trīs Zvaigžņu balvas 2024” balsojumā  
aicinām atbalstīt pašvaldību un novada sportistus!

2024. gadā Madonas novada 
amatierteātru skate tika rīkota 
divos posmos, pavasarī  
20. un 21. aprīlī un rudenī  
23. novembrī. Pavasara skatē 
vērtējumu ieguva seši novada 
amatierteātri un rudenī, pieci 
amatierteātri. Šīs skates 
žūrijas eksperti bija  
Cēsu amatierteātra režisore 
Edīte Siļķēna un dramaturgs 
Jānis Jurkāns.

Novembra skates diena iesākās 
ar Annas Rancānes “Meklējiet sie-
vieti” izrādi Sauleskalna tautas 
nama amatierteātra “Priekā” (re-
žisore Juta Fiļipoviča) izpildījumā. 
Viņi arī izpelnījās šīs skates aug-
stāko žūrijas novērtējumu, iegūs-
tot pirmo pakāpi un 40,5 punktus.

Teātra mīlestību apliecināja 
Madonas novada kultūras centra 
skatītāju piepildītā zāle, kurā pir-
mie savu izrādi rādīja Rūdolfa 
Blaumaņa Madonas tautas teāt-
ris ar Jāņa Jurkāna viencēlienu 
“Māja Austrālijā”, režisore Ināra 
Cakule. Žūrija šai izrādei piešķī-
ra otro pakāpi un 37,5 punktus.

 � Gada sportists/-i tehniska-
jos sporta veidos (aicinām balsot 

par Madonas novadniekiem Da-
nielu un Bruno Lielbāržiem!);

Jauniešu iniciatīva “Ķikuta kauss” pulcē aktīvos
1:1 formātā, piedalījās 12 dalīb-
nieki, bet smilšu futbolā četras 
komandas aizvadīja spēles katra 
ar katru. Interesanti, ka komandas 
netika veidotas iepriekš, bet gan 
dalībnieki izveidoja komandas  
turpat uz vietas, radot vēl lielāku 
sacensību garu.

Orientēšanās sacensības no-
risinājās vairākos posmos, piedā-
vājot iespēju piedalīties gan kā-
jām, gan ar velosipēdiem. Abās 
disciplīnās dalībnieku skaits bija 
vienāds. Īpaši jāpiemin foto orien-
tēšanās, kurā piedalījās arī ģime-
nes, tādējādi veicinot ģimeņu sa-
liedēšanos un kopā būšanu.

Vērtīgi, ka “Ķikuta kausa” ak-
tivitātes piesaistīja arī tos iedzī-
votājus, kuri iepriekš nebija ap-
meklējuši multifunkcionālā cen-
tra “13. km” pasākumus. Tas ap-
liecina projekta nozīmīgumu un 
spēju iesaistīt plašāku sabiedrības  
kopumu.

“Ķikuta kauss” ir lielisks pie-
mērs tam, kā jauniešu iniciatīva 
var radīt pozitīvas pārmaiņas un 
veicināt aktīvu dzīvesveidu. Pal-
dies Jānim Šķēlam un visiem ie-
saistītajiem par ieguldīto darbu!

DACE KALNIŅA

Aizvadīta Madonas novada amatierteātru rudens skate

Skates diena turpinājās ar Ļau-
donas kultūras nama amatierteāt-
ra “Vienā laivā” (režisore Anna 
Anita Amata) iestudēto  Baibas 
Jukņēvičas komēdiju “Ziediņš gat-
ves galā”.  Aktieri ar savu patieso, 
azartisko aktierspēli aizrāva skatī-
tājus līdzi lugas aizraujošajiem si-
žeta pavērsieniem. Rezultātā ie-
gūstot augstu novērtējumu – pir-
mo pakāpi un 40 punktus.

Dzelzavas pagasta amatierte-

ātris (režisore Kristīne Pujate) ska-
tītājiem piedāvāja Hermaņa Pauk-
ša  īslugu “Skatītāji”. Žūrija to no-
vērtēja ar trešo pakāpi un 30,5 
punktiem.

Skates dienu noslēdza Cesvai-
nes kultūras namā amatierteātris 
“Cesvaine” (režisore Ilze Kraukle), 
izrādot Cesvaines puses autores 
Konstances Miķelsones komēdiju 
“Jāju dienu, jāju nakti”. Žūrijas pie-
šķirtā otrā pakāpe un 38 punkti ir 

rosinājums pilnveidot šo izrādi, lai 
ar to vasarā dotos uz brīvdabas 
amatierteātru festivāliem.

Gada griezumā amatierteātru 
skate ir noslēgusies. Atcerēsimies, 
ka žūrija uz reģiona skati izvirzīja 
Liezēres kultūras nama amatierte-
ātri “LiNaTe” ar Ritas Misūnes lu-
gas “Šauj viņu nost” iestudējumu 
(režisore Dace Ādamsone), kas šī 
gada pavasara skatē ieguva visvai-
rāk punktu: pirmo pakāpi un 42 

punktus.
Paldies visiem amatierteātru 

kolektīviem un viņu režisoriem par 
dalību skatē, par lielo darbu, ko 
viņi veic ikdienas mēģinājumos, lai 
iepriecinātu teātra skatītājus.

Informāciju sagatavoja  
ILZE KRAUKLE,

Madonas novada 
amatierteātru skates 

koordinatore

“Ķikuta kauss” piesaistīja gan līdzšinējos aktīvistus, gan jaunus 
dalībniekus.

Cesvaines kultūras nama amatierteātris “Cesvaine”. Madonas novada kultūras centra R. Blaumaņa Madonas tautas teātris.



12 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris JAUNIEŠU LIETAS

2024. gada gada  
29. novembrī Sauleskalna 
tautas namā norisinājās 
Madonas novada jaunatnes 
lietu gada balvas  
“Sudraba gailis 2024” 
pasniegšanas ceremonija.  
Šajā īpašajā pasākumā tika 
godināti aktīvākie jaunieši, 
jauniešu atbalsta personas, 
kas ar savu darbu,  
ieguldījumu un enerģiju  
ir veicinājuši jaunatnes  
jomas attīstību novadā.

Kā katru gadu  pasākuma laikā 
tika godināti tie jauniešu, kas vei-
kuši brīvprātīgo darbu. Šogad  
brīvprātīgajā darbā jaunieši  no-
strādājuši  kopā 5766 stundas. Ce-
remonijas laikā apliecinājumu par 
nostrādātajām 60 brīvprātīgā dar-
ba stundām saņēma 43 jaunieši.  

Tie ir: Linda Putniņa, Dārta 
Gļeba, Kristiāna Zepa, Sindija Ko-
lomegina, Samanta Patrīcija Baltā, 

Noskaidroti Madonas novada jaunatnes lietu 
gada balvas “Sudraba gailis 2024” laureāti

Linda Šķēle, Evelīna Mincāne, Elī-
na Bogdanova, Ance Jesinska, Elfa 
Bormane, Stella Putniņa, Elīna 
Rošāne, Megija Raudive, Reinis 
Čevers, Reinis Zviedrs, Alise Bār-
bale, Alise Kāposta, Anna Broka, 
Druvis Strods, Kristīne Pelse, Si-
mona Lavrinoviča, Līga Pommere, 

Lauma Iļčukova, Līva Ezerkalne, 
Markuss Taukulis, Roberts Plešs, 
Adrija Kaire, Dana Hermane, Jus-
tīne Putniņa, Sintija Petrovska, 
Agnija Roziņa, Evelīna Butreho, 
Enija Saviele, Kristiāna Ošlapa, Di-
āna Rudene, Līva Rēķe, Ieva Zvied-
re, Madara Vimba, Elīza Baranova, 

Laura Karīna Grosa, Roberta Kelli-
ja un Dārta Elīza Macijevska, San-
ta Radziņa.

Atzinības rakstu kategorijā 
“Gada brīvprātīgais” saņēma Lau-
ma Iļčukova, kura gada laikā no-
strādājusi 1204 stundas.

Madonas Valsts ģimnāzijā jau 
kopš 2006. gada norisinās 
tradicionālās Karjeras dienas 
11. un 12. klašu audzēkņiem. 
Šogad tā notika 27. novembrī 
ar tematisko vēstījumu 
“Izaicinājums izaugsmei”

Karjeras dienas ietvaros nori-
sinājās paneļdiskusija, kur ar sa-
viem pieredzes un veiksmes stās-
tiem dalījās absolventi Liena Ha-
čatrjana un Andris Levis, kā arī 
izglītojamo vecāku un uzņēmēju 
pārstāvji Kaspars Udrass un Māris 
Štrombergs. Pasākuma viesi mo-
deratora Nika Stepanova vadībā 
dalījās pārdomās par to, kādiem 
izaicinājumiem stājušies pretī, lai 
sasniegtu savu izaugsmi, minēja 
piemērus, ko devuši skolas gadi 
karjeras izaugsmē. Moderators 

Jau pavasarī sākām ceļu uz 
kādas sen lolotas ieceres 
realizāciju. Šī iecere bija 
izremontēt un uzlabot mūsu 
kāpņu telpu – foajē. 

Domāju, daudziem nav noslē-
pums, ka MFC „13. km” savu dar-
bību ir uzsācis bijušajā saimniecī-
bas kantora ēkā. Mūsu pašreizējās 
telpas sākām remontēt paši – jau-
nieši. Drosme mums bija un uz-
rakstījām ideju  kā projekta pietei-
kumu Madonas novada jauniešu 
iniciatīvu konkursam. Bijām ļoti 
gandarīti, ka projekts tika apstip-
rināts. 

un virzīties uz tiem, nebaidīties 
kļūdīties.

Citāti no skolēnu sniegtās at-
griezeniskās saites par dzirdēto:

 � Nekad nevajag padoties, 
vajag censties piepildīt savus 
sapņus;

 � Aiz jebkura sasnieguma 
slēpjas ļoti smags darbs;

 � Ja ignorēsi visus traucēkļus 
un fokusēsies mērķim, dzīvē tev 
izdosies, ko esi plānojis;

 � Ir jāmāk pateikt “nē” lie-
tām, kuras tev nenoderēs, un 
jāprot pateikt “jā” izaicināju-
miem;

 � Manī nostiprinājās doma, 
ka negribu ietekmēt savu karje-
ras izvēli, izdabājot kādam;

 � Ir jāpieprot pašdisciplīna.
Esam ļoti pateicīgi paneļdisku-

sijas dalībniekiem par atklātām 

sarunām, par sniegtajiem pado-
miem un novēlējumiem.

Pasākuma otrajā daļā katram 
skolēnam bija iespēja tikties ar vis-
maz divu augstākās izglītības ies-
tāžu pārstāvjiem no Latvijas uni-
versitātes, Rīgas Tehniskās univer-
sitātes, RTU, Latvijas Jūras akadē-
mijas, Liepājas Jūrniecības kole-
džas, Rīgas Stradiņa universitātes, 
Banku augstskolas, Biznesa augst-
skolas TURĪBA, Biznesa, mākslas 
un tehnoloģiju augstskolas RISE-
BA, Vidzemes Augstskolas, Rīgas 
Ekonomikas augstskolas, Latvijas 
Nacionālā aizsardzības akadēmi-
jas, Informācijas sistēmu menedž-
menta augstskolas (ISMA). 

MVĢ Karjeras dienas 
organizatoru komanda 

Madonas novada jaunatnes 
lietu gada balvas “Sudraba gai-
lis 2024” laureāti: 

 � Gada brīvprātīgais –  
Lauma Iļčukova

 � Gada izaugsme –  
Līva Rēķe

 � Gada aktīvists –  
Paula Madžule

 � Jaunietis pagastam –  
Markuss Taukulis

 � Gada līderis –  
Enija Saviele

 � Atbalsts jauniešiem –  
Linda Kalniņa

 � Pasākums jauniešiem 
– Madonas Valsts 
ģimnāzijas Klipu cīņas

 � Vieta jauniešiem –  
Lubānas 
Multifunkcionālais 
centrs

Paldies jauniešiem, jauniešu 
atbalsta personām un ikvienam, 
kam svarīgi jaunieši,  par ieguldīto 
darbu novada jaunatnes politikas 
attīstībā. 

Informāciju sagatavoja
INGA STRAZDIŅA,

Madonas novada  
Centrālās administrācijas
Attīstības nodaļas vecākā 

speciāliste jaunatnes  
un ģimenes politikas jomā

Karjeras diena “Izaicinājums izaugsmei” Madonas Valsts ģimnāzijā

jautāja arī, kas skolēniem jāņem 
vārā, lai veiksmīgi veidotu savu 
karjeru, kas ir tas “pamatakmens”, 
kas jāieliek un jānostiprina, kā ne-
kļūdīties nākotnes profesijas izvē-

lē. Viedokļi bija dažādi, taču visi, 
cits citu papildinot, deva nenovēr-
tējamus padomus, minot neatlai-
dību kā pamatvērtību, aicinot ne-
baidīties sapņot, nospraust mērķus 

Jauniešu veikums Degumniekos 
Vasaras otrajā pusē uzsākām 

darbus. Visi bija aizņemti vasaras 
darbos, bija grūti savākties. Būsim 
godīgi, līdz šim paši nebijām ne 
špaktelējuši, slīpējuši, gruntējuši 
un krāsojuši. Darbi, kuri sākotnēji 
likās ļoti vienkārši, izrādījās diez-
gan viltīgi. Lai vai kā, remonts tapa. 
Ko tas mums iemācīja? Ļoti daudz. 
Pirmkārt jau nepadoties, meklēt 
risinājumus un iet uz savu mērķi. 
Iemācījāmies daudzas praktiskas 
lietas. Mācījāmies būt komanda.

Foajē tapa arī jauniešu pašu 
gleznota glezna. Tagad varam 
teikt, ka šis projekts ir ar pievieno-
to vērtību, jo apgūtas jaunas pras-

mes, izprasta projekta sagatavoša-
na un arī finanšu lietas. Ļoti liels 
prieks, ka palīdzīgu roku sniedza 
līdzcilvēki gan ar padomu, gan dar-
bojoties līdzi. Paldies, ka iesaistījās 
arī Ošupes pagasta pārvalde. Mūsu 
projekts saucās „Pamainīsim pa-
sauli?!”, un mums tas tiešām izde-
vās, turklāt pamainījāmies arī mēs 
paši!

Šis bija jaudīgi! Paldies koman-
dai – Santai Radziņai, Artim Pom-
meram, Līgai Pommerei, Annai 
Brokai un visiem, visiem  kas mums 
palīdzēja!

SANTA RADZIŅA

Madonas novada jaunatnes lietu gada balvas “Sudraba gailis 2024” laureāti pulcējušies kopbildei. 
                    AGRA VECKALNIŅA foto



13Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisNOVADĀ

“Lai gadi plūst kā ūdeņi uz jūru
Un sīku kārklu ziedus projām nes.
Kā ozols krastā bēršu zīļu pūrus,
Kā liepa ziedēšu pie Aiviekstes”.

Ar šiem vārdiem dzejnieks, ne-
parastais optimists, Meirānu pu-
ses dziesminieks Jānis Gavars at-
griežas katru reizi, kad izskan El-
gas Igenbergas plūstošā melodija. 
Skaļi un himniski vārdi, pie ku-
riem dzejnieks turējies visu mūžu, 
tāpat kā pie savas dzimtās zemes. 
Kā ozols piebēris pilnus Aiviekstes 
krastus ar dzejas rindām un rāmi 
kā liepa savu mūžu ziedējis un 
skanējis savā laimes zemē – pie 
Aiviekstes. Un, iespējams, tieši 
tāpēc Meirāni vēl aizvien ir vieta, 
kur vienkārši gribas būt! Un ja pēc 
simts gadiem būtu jājautā, kāds 
bija Jānis Gavars, nešaubīga būtu 
atbilde – kā ozols, kā liepa pie Ai-
viekstes.

Izdevniecībā “Sava grāmata” 
norit sagatavošanas darbi, lai de-
cembra vidū pie lasītājiem no-
nāktu Jāņa Gavara simtgadei vel-
tīts izdevums “Kā ozols, kā liepa, 
pie Aiviekstes”. Izdevumā ie-
kļauti simts autora dzejoļi, Ilzes 
Indrānes, Elīnas Koļesņikovas, 
Pētera Jurciņa, Alberta Antes at-
miņu stāsti, Oļģerta skujas fotog-
rāfijas un ilustrācijas no Gavaru 
dzimtas arhīva, līdz šim nepub-

licētas notis Elgas Igenbergas, 
Artura Kloppes, Jāņa Novika un 
Ata Novika mūzikai ar Jāņa Ga-
vara dzeju. Ceļš līdz šī izdevuma 
nonākšanai pie lasītājiem ir bijis 
garš un līkumots, tāpēc katram, 
kurš gājis soli blakus šajā garajā 
ceļā, izsakām vislielāko pateicību 
gan Gavaru dzimtas, gan grāma-
tas izdevēju Kultūras atbalsta un 
attīstības biedrības @kultūrvie-
ta vārdā. 

Grāmatas atvēršanas svētkus 
aicinām svinēt Meirānu tautas 
namā 20. decembrī pulksten 
19.00, kad godināsim dzejnieku ar 
atmiņu stāstiem, vēstulēm un 
dzeju, ko lasīs Dace Ādamsone un 
Kristaps Šķēls. Izdevumā iekļau-
tās dziesmas izpildīs Dainis Sku-
telis un Sintija Paegle, pie klavie-
rēm – Juris Kristons. Pēc pasāku-
ma būs iespējama grāmatas “Kā 
ozols, kā liepa, pie Aiviekstes” ie-
gāde. 

Pasākumu organizē  Kultūras 
atbalsta un attīstības biedrība @
kultūrvieta ar Madonas novada 
pašvaldības atbalstu.  

Ieeja – bez maksas.

AIGARS NOVIKS,
Kultūras atbalsta un attīstības 

biedrība@kultūrvieta
aigars.noviks@gmail.com

26643624 

Noslēgumam tuvojas Madonas 
bibliotēkas  otrā gadusimta 
pirmais gads – radošs, darbīgs 
un daudzveidīgs. Kā ierasts, 
gada nogale ir laiks, kad 
novērtēt paveikto, pateikties 
visiem, kuri ir bijuši līdzās,  
kuri ar savu dalību un 
klātbūtni bagātinājuši 
bibliotēkas pakalpojumu 
klāstu, līdzdarbojušies, 
iesaistoties bibliotēkas 
aktivitātēs: finansētājiem, 
atbalstītājiem, lasītājiem, 
pasākumu apmeklētājiem, 
sadarbības partneriem.

Mēs strādājam, lai ikkatram 
būtu iespējas nodrošinot piekļuvi 
kultūrvēsturiskajam mantojumam 
– grāmatu krājumam, elektronis-
kiem resursiem, uzturot interesi 
izglītoties, gūt jaunu informāciju; 
lai atrastu ko noderīgu sev, savai 
ģimenei vai vienkārši atpūstos un 
saturīgi pavadītu laiku.

Svarīgākais notikums aizejoša-
jā gadā ir jaunu pakalpojumu pie-
dāvājums pašvaldības atbalstītajā 
Digitēkas projektā. Paldies par to, 
esam saņēmuši neskaitāmus atzi-
nības vārdus no apmeklētājiem. 

Bibliotēku nedēļas centrālais 
notikums – Grāmatu svētki, kuros 
vienmēr esam akcentējuši sabied-
rībai aktuālas tēmas. Žurnālista, 
biologa Māra Oltes vadībā aizrau-
jošā diskusijā kopā ar “Zero Waste 
Latvija” un “Komposts LV” aktī-
visti Zani Kopštāli, “Latvijas valsts 
mežu” Kalsnavas arborētuma 
dendroloģi Lieni Opincāni un Lat-
vijas Dabas fonds pārstāvi Lieni 
Brizgu-Kalniņu skaidrojām, vai 
zeme pieder mums vai tomēr 
mēs – zemei.

Grāmatu blogere Sandra Koka 
dalījās savā pieredzē par grāmatu 
atsauksmju rakstīšanu, grāmatu 
fotografēšanu un grāmatu lasīša-
nu.

Rakstniece Zane Nuts ikvienu 
klātesošo smīdināja līdz asarām, 
stāstot gan par grāmatu tapšanas 
gaitu, izdošanu, gan iedvesmu. 

Līdz šim nebijis pasākums Ma-

donas bibliotēkā kopā ar SIA 
“TOMEGA” bija jauno tehnoloģiju 
praktiskais seminārs “Izglītības 
tehnoloģiju izmantošana mācību 
procesā” ar mērķi veicināt izglītī-
bas tehnoloģiju ieviešanu, iepazīs-
tinot apmeklētājus.

 Paldies Apgādam “Jumava”, 
īpaši Jurim Visockim, biedrībai 
“Latvijas ģenerāļu klubs”, Valsts 
prezidenta kancelejai un rakstnie-
kam Pāvilam Raudonim par iespē-
ju ierasties Madonā un stāstīt par 
Latvijas simboliem un leģendām,  
tāpat Kultūras informācijas sistē-
mu centram par e-grāmatu biblio-
tēkas www.3td.lv saturu, iespējām 
un jaunumiem! 

Madonas novada bibliotēka no-
drošina dažādu žanru, interešu un 
formātu aktivitātes – pasākumus, 
izstādes. Sakām lielu paldies māks-
liniekiem Madarai Tropai, Druvim 
Ābramam, tautas tēlotājmākslas 
studijas “Madona” māksliniekiem, 
fotogrāfiem Sandrai Kokai un And-
rim Vētram, kā arī iestādēm: Dabas 
aizsardzības pārvaldei, Madonas 
novadpētniecības un mākslas mu-
zejam, Latvijas dabas fondam un 
Kalsnavas arborētumam.

Paldies Eiropas Komisijas pār-
stāvniecībai Latvijā, Gulbenes un 
Alūksnes novadu bibliotēkām par 
atbalstu un sadarbību projekta 
“Europe Direct Gulbenē” nodroši-
nāšanā. Paldies Latvijas Republi-
kas Ārlietu ministrijai par iespēju 
iesaistīties projektu konkursā, gūs-
tot atbalstu un Eiropas dienas ie-
tvaros piedāvājot izzinošu Eiropas 
Ģimeņu sestdienas pasākumu.

Kas gan būtu bibliotēka bez 
grāmatām un bez iespējas satikt 
grāmatu autorus? Nenovērtējams 
paldies Valsts kultūrkapitāla fon-
dam par atbalstīto projektu “Lasu. 
Domāju. Satieku”, kas lasītājiem 
Madonas un Varakļānu novados  
ļāva autorus satikt klātienē, iepazīt 
to daiļradi un biogrāfiju, izlasīt ko 
saistošu no augstvērtīgās literatū-
ras krājuma. Projekta pēdējā akti-
vitāte aizvadīta 4. decembrī, tieko-
ties ar radio personību, rakstnieci 
Liu Guļevsku un viņas meitu – tul-

kotāju un rakstnieci Diānu Sproģi.
Bērnu literatūras nodaļa saka 

lielu paldies mūsu mazajiem drau-
giem un audzinātājām no visām 
trim Madonas pilsētas PII par ak-
tīvu iesaistīšanos nodarbībās. Pal-
dies Madonas BJC improvizācijas 
teātrim “Improprieks” un vadītājai 
Dacei Dzilnai par interesantajām 
izrādēm. Paldies Madonas Dienas 
centra aprūpes centra jauniešiem 
par regulāro apmeklējumu un lielo 
interesi. 

Paldies novada skolām un bib-
liotēkām par sadarbību, prasmīga-
jiem skolotājiem par bērnu saga-
tavošanu “Skaļās lasīšanas sacen-
sībai”. Spraigajā lasīšanas cīņā 
čempiona titulu ieguva Madonas 
pilsētas vidusskolas skolniece Ta-
bita Kušnere, 2. vieta – Leldei Ko-
karei no Varakļānu vidusskolas, 3. 
vieta – Dāvidam Pērkonam no De-
gumnieku pamatskolas.

Paldies visiem grāmatu dāvi-
nātājiem.

Lai iepazītos ar Latvijas biblio-
tēku darbību, Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas direktore Dagnija Bal-
tiņa kopā ar speciālistiem Diānu 
Rudzīti un Ansi Gardu 3. oktobrī 
darba vizītē apmeklēja Madonas 
novada bibliotēku, Vestienas pa-
gasta un Ērgļu pagasta bibliotēkas.  
Vizītes laikā stāstījām un prezen-
tējām bibliotēku daudzveidīgo ik-
dienas darbību. Paldies LNB par 
labo novērtējumu.

Vislielākais paldies mūsu lasī-
tājiem – lieliem un maziem! Jūs 
katrs mums esat ļoti svarīgs un 
īpašs.

Priecīgus, gaišus, ticības, cerī-
bas un mīlestības piepildītus Zie-
massvētkus un panākumiem bagā-
tu un laimīgu Jauno gadu!

Lai sapņi piepildās,  
lai sirdī zvaigžņu lietus līst,  
un iecerētais atdzīvojas īsts.

Madonas novada bibliotēkas 
kolektīva vārdā – 

IMELDA SAULĪTE,  
direktore 

4. janvārī Madonas pilsētas vidusskolā 
pulksten 12.00 Madonas pilsētas pen-
sionāru biedrība organizē gadu mijas 
pasākumu un aicina visus biedrības 
biedrus uz tikšanos. Pieteikties dalībai 
pasākumā var zvanot uz 262275521;  
26463939;  26884069.

Par katru no mums un visiem kopā
Kāds eņģelītis klusi lūdz,
Lai gaisma sirdī, gaisma domās,
Lai miers un klusums apskauj mūs!
                                                     (A. Celma)

Madonas pilsētas pensionāru biedrība  
aicina uz gadu mijas pasākumu

Kultūras atbalsta un attīstības biedrība 
@kultūrvieta izdod dzejnieka  
Jāņa Gavara simtgadei veltītu izdevumu  
“Kā ozols, kā liepa, pie Aiviekstes”.

Tos sapņus un  
ieceres, sirdī kas mīt,  
lai Jaunais gads palīdz piepildīt...

Sauleskalna tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs “Atāls” veido otru sastāvu  
un aicina jaunus dalībniekus!
Dejotāju pulkam aicināti pievienoties visi dejotgribētāji, kas sirdīs jūtas 
jauni, tomēr vēlas “pataupīt kājas” un dejot nedaudz lēnākos ritmos. 

Mēģinājumi Sauleskalna tautas namā trešdienās un svētdienās   
plkst. 19.00. Vairāk informācijas pa tālruni 29194861 (Judīte).

Priecīgus, gaišus Ziemassvētkus  
un veiksmīgu, veselīgu Jauno 2025. gadu  
novēl Madonas pilsētas pensionāru biedrības valde



14 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris MUZEJĀ

2024. gads Madonas 
novadpētniecības un mākslas 
muzejā aizritējis muzeja 80 
gadu jubilejas zīmē, kā 
ietvaros organizēti dažādi 
pasākumi, tikšanās kā ar 
esošajiem, tā bijušajiem 
muzeja darbiniekiem, 
realizēti projekti, kas veltīti 
tieši muzeja jubilejai. Un, 
galvenais, pasākumiem un 
izstādēm piepildīts, allaž 
gaidot savu apmeklētāju –  
muzejs ir izglītojis, priecējis, 
izzinājis, saņēmis un 
sniedzis. 

2024. gada maija vidū Mado-
nas muzeja kolektīvs kopā ar Ma-
donas novada pašvaldību teica 
paldies ilggadējai direktorei Līvi-
jai Zepai, kura devās pelnītā at-
pūtā. Paldies par ieguldīto darbu 
un laiku! Un no 1. oktobra Mado-
nas muzeja direktore ir Zane  
Grīnvalde.

Izstādes

Muzeja izstāžu zālēs ekspo-
nētas vairāk nekā 30 izstādes. 
Lielākās un vairāk apmeklētās ir 
“Imanta Lancmaņa gadu gaitā”  
/Imants Lancmanis/, “Sports un 
grācija” /Mirdza Bianka Martin-
sone/, “Krāšņumaugi – laiks un 
mode”, “Dzīves prieks” /Laine 
Kainaize/, “Jaunieguvumu Mado-
nas muzeja krājumā”, “Blakus”  
/ Inese Jakobi, Baiba Dumpe, Ei-
nārs Dumpis/, “Madona fotogrā-
fu acīm”, “Laiku maiņas” /Imants 
Vecozols/, “Rotko atspulgi”, 
“Inga – piebaldzēns ar madonie-
ša sirdi” /Indulis Zvagūzis/  un 
“Satikties skatienā ar nepieradi-
nāto”/ Guntas Šmidres fotogrā-
fijas/. 

Sagaidot Madonas muzeja 
80. dzimšanas dienu, 20. septem-
brī tika atklāta izstāde “Madonas 
muzejs vakar, šodien, rīt” (di-
zains – Rūta Jumīte, saturs – 
Z. Grīnvalde), kas tapa ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda un Mado-
nas novada pašvaldības finansiā-
lo atbalstu. Izstāde apmeklētā-
jiem pieejama līdz 2025. gada 2. 
februārim.

Muzeja speciālistu sagatavo-
tās ceļojošās izstādes paplašina 
pieejamību pētījumu rezultātiem 
arī attālākās vietās. Gadu gaitā ir 
izveidots 33 izstāžu piedāvājums 
par dažādām tēmām. Šogad iz-
stādes ir ceļojušas 66 reizes un ir 
bijušas eksponētas Aizkraukles, 
Cēsu, Gulbenes, Jēkabpils un Ma-
donas novadā un Jūrmalā. Mu-
zeja mājaslapā var iepazīties ar 
piedāvājumu un savlaicīgi rezer-
vēt izstādi sev interesējošajam 
laika periodam.

Pasākumi

Norisinājušies vairāk nekā 50 
pasākumu. Apmeklētākie pasā-
kumi bijuši Francijas mūziķu trio 
koncerts – Frédéric Borey “But-
terflies”, Muzejs nakts pasā-
kums, akcija “Baltijas ceļam – 
35” un muzeja 80 gadu jubilejai 
veltīts svinīgais pasākums un 
koncerts “Madonas muzejs va-
kar, šodien, rīt”. Šajā pasākumā 
svētkus mūsu apmeklētājiem ra-
dīja muzeja dejojošie un dziedo-
šie darbinieki ar saviem deju ko-

Madonas muzeja 
atskats uz 2024. gadu

Madonas 
novadpētniecības 
un mākslas muzeja 
izstāžu piedāvājums 

Izstāžu zāles

Līdz 15. decembrim – “Inga – 
piebaldzēns ar madonieša sirdi”  
Piemiņas izstāde, kas veltīta 
ievērojamam latviešu grafiķim, 
gleznotājam un ilustratoram Indulim 
Zvagūzim jeb Ingam.
Līdz 15. decembrim – “Satikties 
skatienā ar nepieradināto” 
Gunta Šmidre, dabas foto. 
No 20. decembra līdz 2025. gada  
2. februārim – “Starpbrīdī”  
Jānis Ronis. Porcelāna trauku 
personālizstāde.
Līdz 2025. gada 2. februārim –  
“Ak, šis priekšautiņš!”  
Izstādē apskatāmi izšūti un ar 
tamborējuma elementiem rotāti  
saimnieču priekšauti.
“Madonna ar bērnu. Kara gads. 
Mans kliedziens.” 
Autore – Ieva Ādamsone 
Sākoties karam Ukrainā tērpu 
māksliniece Ieva Ādamsone aizsāka 
kustību #elizas, kura pin 
maskēšanās tīklus Ukrainas 
aizstāvjiem. Mākslas instalācija 
veidota kā sievietes tēls – Dievmāte, 
kura iemieso visu to garīgo, ētisko, 
humāno, kas radījumu padara  
par cilvēku. 
Līdz 2025. gada 2. februārim – 
“Madonas muzejs vakar,  
šodien, rīt”  
Izstādē skatāms stāsts par 
Madonas muzeju vakar 
(1944.–2003.), muzeju šodien,  
21. gadsimtā, un muzeju rīt,  
ko izveidojuši jaunieši.
Pastāvīgā ekspozīcija  
“Novada arheoloģija”.
Līdz 2025. gada martam – 
“Jaunieguvumi Madonas muzeja 
krājumā” 
Izstāde ir kā pateicība iedzīvotājiem,  
kuri šajos gados papildinājuši 
muzeja krājumu.

Etnogrāfijas un sadzīves 
priekšmetu krātuve 
Sarkaņu pamatskolā

Decembrī – “Sargiet savu latviešu 
biti!” / Fr. Galenieks/ 
Izstāde veltīta biškopības vēsturei 
un tradīcijām Madonas novadā.

Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skola

Līdz 2025. gada 31. martam – 
Ievas Krūmiņas ilustrāciju izstāde 
“Kartupeļi” Izstāde tapusi grāmatai 
“Imants Ziedonis. Minimismi.” 
Pastāvīgā ekspozīcija  
“Haralds Mednis”.

Kinoteātris “Vidzeme”,  
Tirgus iela 5, Madona 

Līdz 2025. gada 2. februārim –  
Aija Ozoliņa, grafikas “Logā”.

Madonas novada 
pašvaldība, Saieta 
laukumā 1

Līdz 2025. gada 8. jūnijam –  
Aija Ozoliņa,  
grafikas “Nemitīgais košums”.

lektīviem un koriem un koncerts 
uz Skolas ielas Izstāžu zāļu priekšā 
simboliski atgādināja par 12. au-
gustu pirms 40 gadiem, kad tika 
atklātas Latvijā vienas no labāka-
jām Izstāžu zālēm. 

Turpinās tikšanās senioru cik-
lā “Dzīves un mākslas krāsās”, un, 
pateicoties Valsts Kultūrkapitāla 
fonda finansiālajam atbalstam, uz-
sākts jauns pasākumu cikls “Mu-
zejs. Vide. Sabiedrība”, šajā gadā 
pievēršot uzmanību Muzeja un 
klimata un muzeja un sabiedrības 
mijiedarbībai.

Krājums 

Muzeja darba neredzamo daļu 
veido krājums un tā pētniecība, ko 
vēlāk var izmantot gan izstāžu un 
ekspozīciju sagatavošanā, gan pa-
sākumos, gan muzejpedagoģiskās 
nodarbībās. Muzeju naktī tika at-
klāta izstāde, kas parāda muzeja 
papildināto krājumu pēdējos pie-
cos gados. Novērtējam, ka iedzīvo-
tāji savas ģimenes vērtības vēlas 
nodot glabāšanā muzeja krājumā. 
Šogad muzeja krājumā vieni no 
apjomīgākajiem dāvinājumiem 
tika saņemts no mākslinieks Iman-
ta Vecozola, kurš pēc izstādes “Lai-
ku maiņas” savā dzimtajā novadā 
mākslas kolekciju papildināja ar 5 
mākslas darbiem. Šie mākslas dar-
bi būtiski papildinās gleznu kolek-
ciju ar atšķirīgu mākslinieka daiļ-
rades šķautni, kurā atainotas pē-
dējos gados valdošās emocijas, 
ietekmējoties no notikumiem Ei-
ropā.

2024. gadā Madonas muzejs 
saņēmis vairāk nekā 20 dāvināju-
mus. Krājums tika papildināts ar 
fotogrāfijām, dažādām tekstīlijām, 
gleznām, materiāliem par novada 
personībām, u.c. Paldies ikvienam 
dāvinātājam par devumu muzeja 

krājumam.
No Paula Stradiņa medicīnas 

vēstures muzeja Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzejs 
pārņēmis savā krājumā mākslinie-
ka Andra Vārpas darināto piemi-
nekli Sarkaņu novadniekam  
Dr. Aleksandram Bieziņam. Piemi-
neklis pašreiz atrodas Sarkaņu 
“Dilmaņos”, bet nākamgad to pār-
vietos uz Madonas slimnīcas par-
ku. 

2023. gadā SIA “Groglass” Lat-
vijas muzejiem dāvināja anti- 
reflektīvo stiklu. Pateicoties tam, 
tika ierāmēti 14 mākslinieces Aijas 
Ozoliņas krāsainās grafikas darbi 
no Madonas novadpētniecības un 
mākslas muzeja mākslas kolekci-
jas. Šie darbi tika izvietoti Mado-
nas novada pašvaldības ēkas foajē 
3 stāvos, un ļauj visiem ēkas ap-
meklētājiem skatīt tos citā kvali-
tātē. 

Etnogrāfijas un sadzīves 
priekšmetu krātuvē 
Sarkaņos

Līdzās pastāvīgajām ekspozī-
cijām Sarkaņos šajā gadā apmek-
lētājiem Muzeju nakts pasākumā 
atklāta jauna tematiskā izstāde 
“Sargiet savu latviešu biti”. Īpaši 
apmeklēts bijis pasākums Muzeju 
nakts ietvaros. 

Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skola

2024. gadā Haralda Medņa 
Dziesmusvētku skola īstenoja vai-
rākus nozīmīgus pasākumus, kuru 
mērķis bija veicināt sabiedrības 
izpratni par Dziesmusvētku tradī-
ciju sākotni un nozīmi. Viens no 
galvenajiem notikumiem bija do-
kumentālās filmas par Pirmajiem 
bērnu dziedāšanas svētkiem Laz-

donas draudzē 1866. gadā vei-
došana. Filmas ietvaros norisi-
nājās vairāki pasākumi – svēt-
brīdis Lazdonas luterāņu baznī-
cā, svētku gājiens un koncerts 
“Dziesmu avoti” Praulienas pa-
gasta Mācītājmuižā. Pasākumu 
noslēgumā Madonas novada 
bērnu kori piedalījās koncertā 
Mežaparka Lielajā estrādē, Rīgā, 
kas ieskandināja XIII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkus. Šie pasākumi ne 
vien godināja Pirmo bērnu dzie-
dāšanas svētku tradīciju, bet arī 
izcēla tās vēsturisko nozīmi un 
aktualitāti mūsdienās. Doku-
mentālās filmas pirmizrāde plā-
nota 2025. gada pavasarī, tieši 
pirms XIII Skolēnu dziesmu un 
deju svētkiem, sniedzot iespēju 
plašākam skatītāju lokam iepazīt 
šo nozīmīgo vēstures lappusi.

Gada sākumā tika uzsākts 
cikls “Muzikālie vakari pie mai-
zes krāsns”, kas atdzīvināja va-
karēšanas tradīcijas un pulcēja 
vairāk nekā 200 dalībniekus. 
Tradicionālais pasākums “Arta 
dienas” šogad ieguva kultūriz-
glītojošu raksturu un bija veltīts 
Artim Kumsāram kā tēvam, ie-
tverot lekcijas, diskusijas un 
koncertu, kas izcēla tēva lomu 
ģimenē un sabiedrībā. Tika or-
ganizēta arī piedzīvojumu spēle 
“Dziesmusvētku slepenais 
aģents”, kas aizrāva bērnus un 
jauniešus ar interaktīviem uzde-
vumiem un kultūras mantojuma 
izzināšanu. Skola uzņēma Lat-
vijas Nacionālā kultūras centra 
(LNKC) delegāciju, kas iepazi-
nās ar muzejpedagoģiskajām 
programmām un piedalījās sko-
las aktivitātēs. Gads bija bagāts 
arī ar izstādēm, kas aktualizēja 
Latvijas dabas un kultūras 
skaistumu, kā arī dalību forumā 
Mežaparka Lielās estrādes 
Dziesmusvētku telpā, kur tika 
diskutēts par bērnu un jauniešu 
iesaisti Dziesmusvētku tradīci-
ju saglabāšanā.

Pateicība

Madonas novadpētniecības 
un muzeja kolektīva vārdā sa-
kām sirsnīgu paldies katram mu-
zeja apmeklētājam – vai tas būtu 
regulārs, spontāns vai pirmrei-
zējs apmeklējums – paldies, ka 
esat kopā ar mums! Paldies, ka 
interesējaties, novērtējat, pētāt, 
saglabājat, stāstāt un šo stāstu 
uzticat mums – muzejam. 

Īpašs paldies talantīgajiem 
jauniešiem par sadarbību visa 
gada garumā – izstādes “Mado-
nas muzejs vakar,  šodien, rīt” 
meistarklases jauniešu koman-
dai,  kuri radīja vīziju par rītdie-
nas muzeju. Sirsnīgs  paldies 
J. Norviļa Madonas mūzikas sko-
lai, Madonas bērnu un jauniešu 
centram, J. Simsona Madonas 
mākslas skolai. 

Uz tikšanos izstādēs un pa-
sākumos arī 2025. gadā! 

SIGNE PRUŠAKEVIČA,
Madonas novadpētniecības 

un mākslas muzeja
Izglītojošā darba nodaļas 

vadītāja

I. Vecozola izstādes atklāšana.

Dziesmusvētku skolas pasākums “Dziesmu avoti” .



15Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembrisPASĀKUMI Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta Ieejas maksa

13.12. 15.00 Pilsētas egles iedegšana un  
Ziemas sajūtu svētki

pie Cesvaines apvienības 
pārvaldes un muižas  
staļļu pagalmā

Bez maksas

13.12. 16.00 Eglītes iedegšana pie Vestienas pirmsskolas 
izglītības iestādes

Bez maksas

13.12. 18.00 Ceļojumu stāstu vakars – Puertoriko ar Inesi Āri Cesvaines tūrisma centrs Bez maksas

13.12. 18.00 Egles iedegšana Kusas centrs Bez maksas

13.12. 19.00 Egles iedegšana Praulienā pie Bērnu un 
jauniešu iniciatīvu centra

Bez maksas

13.12. 19.00 Koncerts “Mana Ziemassvētku lūgšana” 
Santa Sāre

Dzelzavas kultūras nams EUR 5

14.12. 14.00 Muzikāla izrāde  
“Ričijs Rū. Ziemassvētku pasaka”

Madonas novada  
kultūras centrs

EUR 20,18, 
15, 12 “Biļešu 
Paradīze” kasēs

14.12. 16.00 Eglītes iedegšana. Īpaši aicināti bērni,  
kas neapmeklē PII

Mārcienas pagasta 
pārvaldes pagalms

Bez maksas

14.12. 16.00 Ērgļu mākslas un mūzikas skolas  
Ziemassvētku ieskaņas pasākums un izstāde

Ērgļu saieta nams Bez maksas

14.12. 19.00 Koncerts “Mūsmājām 35 +” TN “Kalnagravas” Bez maksas

14.12. 21.30 Balle ar grupu “Putukvass” Tautas nams 
“Kalnagravas”

EUR 7, pēc 
22.30 – EUR 10

15.12. 15.00 Trešās Adventes svētdienas noskaņas koncerts Barkavas Svētā Staņislava 
Romas katoļu baznīca

Bez maksas

15.12. 15.00 Koncerts “Ziemassvētku balss”/ Antra Stafecka, 
Andris Ērglis, Mārtiņš Kanters

Madonas novada kultūras 
centrs

EUR 25, 20, 15  
“Biļešu 
Paradīze” kasēs

15.12. 15.00 Piparkūku cepšanas meistarklase Sausnējas pagasta muzeja 
Saieta zāle

Bez maksas

15.12. 15.00 Adventes noskaņu koncerts / Kristaps Vēvers Mētrienas tautas nams EUR 3

15.12. 16.00 Eglītes iedegšana Ļaudonas estrādes parks Bez maksas

15.12. 18.00 Trešās Adventa svētdienas koncerts  
“Sirdi uzrunāt” / Muzikālā apvienība Melo’dia.

Bērzaunes evaņģēliski 
luteriskā baznīca

Bez maksas

18.12. 11.00 Eglītes svētki mazajiem “Saldā pasaka” Cesvaines KN Bez maksas

18.12. 12.00 Tikšanās Ziemassvētku noskaņā pasākumu  
ciklā “Dzīves un mākslas krāsās” 

Madonas muzejs Bez maksas

20.12. 15.00 Jāņa Roņa porcelāna trauku personālizstādes 
“Starpbrīdī” atklāšana

Madonas muzejs Bez maksas

20.12. 18.00 Saulgriežu vakars latviskās tradīcijās  
ar folkloras kopu “Libe”

Sarkaņos,  
pie Amatu skolas

Bez maksas

20.12. 18.00 Ziemassvētku koncerts “Balts gaišums mirdz  
no svecītēm” / Andris Baltacis un Aldis Kise

Cesvaines kultūras nams EUR 7, 
senioriem ieeja 
par brīvu

20.12. 19.00 Dzejnieka Jāņa Gavara simtgadei veltītās 
grāmatas “Kā ozols, kā liepa, pie Aiviekstes” 
atvēršanas pasākums

Meirānu tautas nams Bez maksas

21.12. 14.00 Ziemassvētku sajūtu ieskaņas pasākums – 
Augustam Saulietim 155

Kultūras un mākslas 
centrs Cesvaines pils

Bez maksas

21.12 14.00 Koncerts “Mana Ziemassvētku lūgšana” –  
S. Sāre, Ģ. Ripa, M. Auziņš 

Vestienas tautas nams EUR 7

21.12 14.00 Senioru un cilvēku ar īpašām vajadzībām 
“eglīte”, koncerts, pēc koncerta  
15.30 svinības pie galdiņiem ar “groziņiem”

Vestienas tautas nams Bez maksas

21.12 14.00 Svētku pasākums senioriem  
“Sanāciet, sadziediet, sadancojiet”

Mārcienas kultūras nams Bez maksas

21.12. 16.00 Barkavas kultūras nama amatierteātra izrāde 
“Džentlmenis ar pannu” 

Cesvaines kultūras nams EUR 3

21.12. 18.00 Marijas Naumovas Ziemassvētku programma 
“Gavilējiet, zvaigznes”

Madonas evanģēliski 
luteriskā baznīca

EUR 20, “Biļešu 
Paradīze” kasēs

21.12 18.00 10. Mazās skatuves tautas deju festivāls “6x6” Lubānas KN Bez maksas

22.12. 14.00 Ziemas saulgriežu svinēšana, godinot A. Saulieti Cesvaines KN Bez maksas

22.12 15.00 Adventes noskaņu koncerts – 
tautas mūzikas kopa “Ramana”

Mētrienas tautas nams EUR 3

22.12. 15.00 Gadumijas pasākums pagasta senioriem. TN “Kalnagravas” Bez maksas

22.12. 18.00 Ceturtās Adventa svētdienas koncerts  
“Zvaigžņu gaismā” / Ogres novada kultūras 
centra jauktais koris “Ogre”

Bērzaunes evaņģēliski 
luteriskā baznīca

Bez maksas

23.12. 18.00 Koncerts “Mūžu izdziedāt” Degumnieku TN EUR 5

23.12. 22.00 Ziemassvētku ieskaņu balle kopā ar grupu  
“Zelta Kniede”

Meirānu tautas nams EUR 7, pēc 
23.00 – EUR 10

25.12. 14.00 Ziemassvētku koncerts “Šajā svētku sajūtā” – 
grupa ‘’Baritoni’’

Meirānu tautas nams EUR 7, 
koncerta dienā 
EUR 10

25.12. 15.00 Jāņa Moiseja Ziemassvētku solo koncerts 
“Snieg balti sapņi”

Kalsnavas kultūras nams EUR 7, 
koncerta dienā 
EUR 10

25.12. 16.00 Ziemassvētku koncerts / muzikālā apvienība 
“Tikai Tā” 

Mētrienas tautas nams EUR 10

25.12. 18.00 Koncerts “Ziemas sirds” / Elizabete Zagorska, 
Atis Auzāns, Artūrs Kutepovs 

Lubānas kultūras nams EUR 5

25.12. 21.00 Ziemassvētku balle ar ansambli “Tandēms trijatā” Ērgļu saieta nams EUR 10

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle ar grupu “Bruģis” Barkavas KN EUR 10

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle ar grupu “Vidroks” Liezēres KN EUR 7

25.12. 22.00 Ziemassvētku balle kopā ar Raivi Lubānas KN EUR 7

26.12. 18.00 Brāļu Auzānu koncerts Ļaudonas KN EUR 10

27.12. 12.00 Ziemassvētku koncerts  
“Tas laiks Ziemassvētkos…”

Ērgļu saieta nams Bez maksas

27.12. 15.00 Senioru pēcpusdiena – Ziemassvētku eglīte, 
muzicēs Arnis Graps

Dzelzavas KN Bez maksas

28.12. 12.00 Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma 
bērniem kopā ar piparkūku vīriņu Kraukšķīti 

Ērgļu saieta nams Bez maksas

28.12. 14.00 Rotaļu pēcpusdiena bērniem  
kopā ar Ziemassvētku vecīti

Degumnieku TN Bez maksas

Datums Laiks Pasākuma nosaukums Norises vieta Ieejas maksa

29.12. 16.00 Svētku koncerts “Kad egļu zaros zvaigznes mirdz” Mārcienas KN Bez maksas

30.12. 21.00 Tradicionālā Vecgada balle ar grupu “Ivarmīns” Cesvaines KN EUR 7

30.12. 22.00 Vecgada balle ar grupu “ Tandēms trijatā” Degumnieku TN EUR 7

31.12. 20.00 Vecgada vakars ar Kalsnavas pagasta 
amatierteātri “TēloJums”

Kalsnavas KN EUR 3

31.12. 23.00 Balle ar grupu “Sastdīnis Muzykanti” Kalsnavas KN EUR 5

31.12 23.00 Diskoballe Mārcienas KN EUR 3
31.12. 23.00 Jaungada nakts balle ar Gunāru Medni Mētrienas TN EUR 5, 7

31.12. 23.30 Jaunā gada sagaidīšanas balle ar grupu “Bruģis” Sauleskalna TN EUR 10

01.01. 00.00 Jaungada salūts Saieta laukums, Madona

01.01. 00.30 Jaungada balle ar grupu “DeLight” Madonas novada KC EUR 10

01.01. 00.30 Jaungada balle ar Sandri Dubovu Dzelzavas KN EUR 7

01.01. 00.30 Jaungada balle ar Andri Skuju Meirānu tautas nams EUR 7

04.01. 14.00 Jaungada pasākums senioriem /  
piedalās Kalsnavas amatierteātris “TēloJums” – 
balle ar Skuju ģimeni

Kalsnavas kultūras nams Bez maksas

04.01. 18.00 Ērgļu saieta nama amatiermākslas kolektīvu 
Jaungada pasākums UZMIRDZ ZVAIGZNES

Ērgļu saieta nams

11.01. 17.00 Filma bērniem “Meitene Dzinējsuns” Ērgļu saieta nams EUR 3

11.01. 18.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts  
“Uz gadumijas sliekšņa”

Tautas nams 
“Kalnagravas”

Bez maksas

11.01. 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu koncerts  
“Ar deju sākas jauns gads”

Sauleskalna tautas nams EUR 3

11.01. 19.00 Meirānu tautas nama Vidējās paaudzes deju 
kolektīva ‘’Rokraksti’’ 5 gadu jubilejas pasākums

Meirānu tautas nams Bez maksas

18.01. 18.00 Filma “Cildenie” Ērgļu saieta nams EUR 3

18.01 19.00 Barkavas kultūras nama amtierteātrim – 10. 
Barkavas amatierteātra pirmizrāde H. Paukšs 
“Vai mana cūka pie jums nav bijusi?”

Barkavas kultūras nams Bez maksas

18.01. 19.00 TDA “Vidzeme” ar saviem deju draugiem  
ielūdz uz koncertu “Deju salūts”

Madonas novada kultūras 
centrs

EUR 3

19.01. 15.00 Koncerts “Leduspuķe logā”. 
piedalās Madonas novada kultūras centra  
bērnu un jauniešu deju kolektīvi

Madonas novada kultūras 
centrs

Bez maksas

24.01. 13.00 Tikšanās ar bijušajiem ķīmiskās fabrikas 
“Aerosols” ceha darbiniekiem

Mārcienas pagasta 
bibliotēka

Bez maksas

25.01 14.00 Erudīcijas un atjautības spēles “Prāta spēles” Barkavas kultūras nams Bez maksas

25.01 19.00 Meirānu tautas nama Senioru deju kolektīva 
“Meirāni” 30 gadu jubilejas pasākums

Meirānu tautas nams Bez maksas

25.01. 19.00 Senioru deju kolektīva “Meirāni”  
30 gadu jubilejas pasākums

Meirānu tautas nams Bez maksas

26.01. 14.00 Senioru koru salidojums  
“Gaismas stari dziesmā”

Madonas novada KC EUR 3

Aicinām apmeklēt pasākumus Madonas novadā

Sagatavoja ILZE VOGINA,
Madonas novada Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vadītāja



16 Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris
Madonas Novada Vēstnesis 
2024. gada decembris AFIŠA

17. decembrī no plkst. 10.00 līdz 15.00  Madonā, Saieta laukumā 1    

Ziemassvētku tirdziņš  

Skolēnu mācību uzņēmumi aicina pircējus iegādāties dāvanas savai ģimenei,  
draugiem, radiniekiem. Atbalstām jaunos uzņēmējus, radām prieku viņiem un sev!

Nāc, klusā nakts, ar savu svēto mieru,
Pēc kura neskaitāmas sirdis tvīkst.
Un lai no jauna dzirdam zvaigžņu vēsti,
Ka cilvēks ticēt vēl un cerēt drīkst.

S veicam Madonas novada seniorus 
Ziemassvētkos un novēlam katram 
izbaudīt patiesa prieka, dvēseles 
atvērtības un gandarījuma sajūtu,  

ko sniedz labi un veiksmīgi padarīts 
darbs, tuvinieku izpratne un dvēseles 
siltums! 
      Lai pilnīga, bagāta  un mierpilna  
katra atnākusī  diena un  laimīgu  
Jauno gadu!

Biedrība Madonas senioru klubiņš 
“Pie kamīna”   

MADONAS BIZNESA ATTĪSTĪBAS CENTRS, 
Saieta laukums 2a, 1. stāvs


